
 توانمندی بالای ایران در تولید و صادرات
 مصالح ساختمانی

مشــاور وزیر راه و شهرســازی گفت: کارهای عمرانی زیادی در عراق در 
حال انجام است و عراقی ها با تولیدات ایرانی آشنا هستند و از نظر قیمت و 

کیفیت کالای ایرانی مورد تایید آنها است.
 به نقل از ســازمان توســعه تجارت ایران، بازار عراق یکی از بازارهای بزرگ 
تجاری ایران اســت که ســالانه حدود ۱۰ میلیارد دلار صادرات گاز و کالا 
به این کشور انجام می شــود؛ در ســال های اخیر نیز صادرات خدمات فنی 
و مهندســی ایران به عراق رشــد چشــمگیری داشته اســت؛ اوج حضور 
شرکت های خدمات فنی و مهندسی ایران در بازار عراق در بازه زمانی ۲۰۱۲ 
و ۲۰۱۷ صورت گرفــت در این مدت حدود ۴ میلیــارد دلار پروژه در عراق 
اجرایی شــد اما به دلیل برخی مســائل از جمله داعش مدتی حضور ایران 
کمرنگ شــد اما با این وجود شــرکت های ایرانی حدود ۸۸ پروژه به ارزش 
۴ میلیارد دلار به بهره برداری رســاندند.همچنین پروژه های بسیار مهمی 
در بخش اقلیم کردســتان و دولت مرکزی عراق به اجرا گذاشــته شــد که 
شامل انواع پروژه ها مانند ساخت ســد، راه تونل، کارخانه و انواع نیروگاه ها 
بود.باهدف معرفی توانمندی های صادراتی ایــران در زمینه خدمات فنی و 
مهندسی و با همکاری شــرکت تعاونی تولیدی، توزیعی کارکنان سازمان 
توسعه تجارت ایران، رویداد چشــم انداز صنعت ساختمان عراق فرصت ها 
و ظرفیت ها با حضور حسن تیزمغز مشــاور وزیر راه و شهرسازی و امیررضا 
ســلمانی رئیس اداره بازاریابی و امور مشــتریان صندوق ضمانت صادرات 
ایران و جمعی از تجار و بازرگان در سالن مروارید خلیج فارس واقع در محل 

دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار شد.
در این نشســت تیزمغز، عراق را کشــور فرصت های مهم و ارزشمند در 
زمینه صادرات خدمات فنی و مهندســی معرفی کــرد و افزود: کارهای 
عمرانی زیادی در عراق در حال انجام اســت و عراقی ها با تولیدات ایرانی 

آشنا هستند و از نظر قیمت و کیفیت کالای ایرانی مورد تأیید آنها است.
وی با تاکید بر پررنگ شــدن نقش ایران در بازار عراق، تصریح کرد: پروژه 
احداث لوله نفت، بیمارستان ســازی، پل ســازی فرصت های خوبی برای 
حضور ایران در بازار عراق است؛ همچنین ایران می تواند در زمینه توریسم 
درمانی برای عراق برنامه ریزی دقیقی انجام بدهد.همچنین در این نشست 
سلمانی صندوق ضمانت صادرات ایران و سازمان توسعه تجارت را به عنوان 
دو بال حمایتی صادرات معرفی کرد و افزود: رتبه بندی ریســک شرکت ها، 
تحلیل وضعیت تجاری شــرکت ها، پایش وضعیت اقتصادی کشــورها و 
تعیین سقف اعتباری شــرکت ها از جمله وظایف صندوق ضمانت صادرات 
اســت؛ به بیان دیگر این صندوق به عنوان مؤسســه بیمه اعتبار صادراتی 
ایران، یکی از ســازمان های متولی حمایت از صادرات کشور است.رئیس 
اداره بازاریابی و امور مشــتریان صندوق ضمانت صادرات ایران ذی نفعان 
اصلی خدمات این صنــدوق را صادرکننــدگان و تولیدکننــدگان کالا و 
خدمات، بانک ها و مؤسسات مالی و اعتباری، ســرمایه گذاران پروژه های 
صادرات محور و کارفرمایان خارجی و ســرمایه گذاران ایرانی خارج کشور 
معرفی کرد و گفت: صدور ضمانت نامه، مشــاوره عمومی ریسک و تجارت 

بین المللی و صدور بیمه نامه از خدمات این صندوق است.

مصالح  شروط توسعه تجارت

سهم ۳.۵ درصدی ایران از بازار تاجیکستان
سمیه رسولی  بــا اینکه در ۳ سال گذشته 
با بهبود روابط ایران و تاجیکســتان، سطح 
روابــط اقتصادی بــه ۳۰۰ میلیــون دلار 
افزایش یافته است اما سهم ایران از کل بازار 

واردات تاجیکستان تنها ۳.۵ درصد است.
مسعود پزشــکیان رئیس جمهور به همراه 
هیئت تجاری اتاق ایران با هدف گســترش 
روابــط دوجانبــه و نیز امضــای توافقنامه 
جامع میان تهران و مســکو، امروز به منظور 
سفری سه روزه عازم تاجیکستان و روسیه 

می شود.
روابط دوجانبه بین ایران و تاجیکســتان از 
۳۰ ســال پیش تاکنون با فراز و نشیب های 
گوناگونی همراه بوده اســت. با اینکه در ۳ 
سال گذشــته با بهبود روابط، سطح روابط 
اقتصادی بــه ۳۰۰ میلیــون دلار افزایش 
یافته است اما سهم ایران از کل بازار واردات 
تاجیکستان تنها ۳.۵ درصد است و با توجه 
به ظرفیت هــا و علایق موجــود، عدد قابل 

ملاحظه ای به شمار نمی رود.
مقایسه سهم ایران نسبت به روسیه در بازار 
تاجیکستان نشان می دهد که روسیه بیش 
از یک چهارم، معادل ۲۶ درصد از سهم بازار 

تاجیکستان را به خود اختصاص داده است.

 چه کالاهایی به تاجیکستان
 صادر کردیم؟

در ســال های اخیــر صــادرات ایــران به 
تاجیکســتان شــامل کالاهایی نظیر نفت 
تصفیه شده، ورق پلاستیک خام، پلیمرهای 
اتیلــن، محصولات پاک کننده، ســرامیک 
بــدون لعــاب، کیف هــای بســته بندی، 
بلوک های آهنــی، پلمیرهای پــرو پیلن، 
کالاهای پخته شــده، درب پلاســتیکی، 
پلــی اتیلن هــا، ماشــین آلات پــردازش 
سنگ، ریســمان و طناب، سایر محصولات 
پلاستیکی، آجیل، ماشــین آلات آمادگی 

خــاک، چــای، لوله های آهنــی کوچک، 
آســفالت، ظروف تزئینی داخل، فرش بوده 
است.علاوه بر این کالاها، پتانسیل صادرات 
کالاهای دیگــر ایرانی به تاجیکســتان نیز 
وجود دارد کــه می تواند در مســیر تقویت 
سطح مناســبات تجاری با این کشور مورد 

توجه فعالان اقتصادی قرار بگیرد.
با توجه به مزیت های تولیــدی و صادراتی 
ایران و کیفیت کالاهای ایرانی و توان رقابت 
با کالاهای موجود در بازار تاجیکســتان و 
همچنین قیمت حمل ونقل به نظر می رسد 
کالاهــای زیر برای صــادرات از ایــران به 

تاجیکستان دارای مزیت نسبی باشند.
پلاستیک و لاســتیک، محصولات غذایی 
)پردازش شــده یا حفــظ شــده(، فلزات 
آهنی، فولاد، محصولات ســرامیکی، مواد 
شیمیایی، کودها، محصولات نساجی، قند، 

دانه و محصولات کاکائو، محصولات معدنی، 
محصــولات لبنی، محصولات شیشــه ای، 
آجیل، بقایای گیاهی و خوراک دام، پارچه 
نساجی مصنوعی، چوب، ماشین آلات برق 
و الکترونیک، گوشــت مرغ، غلات )فراوری 

شده(، میوه و میوه خشک.

چگونگی بهبود روابط تجاری ایران 
و تاجیکستان

در ایــن رابطه محمدحســین روشــنک، 
رئیس اتاق مشــترک ایران و تاجیکستان 
با بیان اینکه رابطه ایران و تاجیکســتان در 
حوزه های سیاسی، فرهنگی و اجتماعی در 
وضعیت مطلوبی قرار دارد، تصریح کرد: در 
حوزه اقتصادی هنوز نیازمند اقدامات جدی 
برای ارتقای ســطح همکاری ها هســتیم. 
این امر مســتلزم به رسمیت شناختن نقش 

اتاق های مشترک و تقویت همکاری آن ها با 
سفارتخانه ها و نهادهای دولتی است.

این فعال اقتصادی با اشــاره بــه ضرورت 
تسهیل شرایط سفر و همکاری های گمرکی 
افزود: یکی از مهم ترین پیشــنهادها، حذف 
روادید بــرای تمامــی شــهرهای ایران و 
تاجیکستان اســت. در حال حاضر روادید 
تنها برای سفرهای بین تهران و دوشنبه لغو 
شده و این امر باید به تمام مسیرها از جمله 
مشــهد و خجند نیز تعمیم یابد. همچنین 
امضای توافق نامه های گمرکی برای کاهش 
هزینه های حمل ونقل و رفع موانع عوارض 

ضروری است.
روشــنک بر اهمیت فعال ســازی شورای 
مشترک کارآفرینان دو کشــور تأکید کرد 
و گفت: این شــورا با هدف تسهیل تعاملات 
اقتصادی و کارآفرینی تشــکیل شده است؛ 

اما حمایت هــای لازم از آن صورت نگرفته 
اســت. ســفارتخانه ها باید در ایــن زمینه 

همکاری بیشتری داشته باشند.
رئیس اتاق مشــترک ایران و تاجیکستان 
در ادامه به موضوعات بانکی و مالی اشــاره 
کرد و افــزود: محدودیت های بانکی یکی از 
مهم ترین موانع توسعه اقتصادی است. باید 
راهکاری برای رفع این محدودیت ها و ایجاد 
ســاختاری برای تبادلات پولی فراهم شود. 
رفع این چالش ها بــه افزایش حجم تجارت 

دو کشور کمک شایانی خواهد کرد.
او همچنین خواســتار گسترش مسیرهای 
پروازی بین ایران و تاجیکستان شد و ادامه 
داد: افزایش تعداد پروازها و ایجاد مسیرهای 
جدید از شــهرهایی مانند اصفهان و شیراز 
می تواند تعاملات گردشگری و تجاری را به 
طور قابل توجهی تقویت کند. تسهیل تردد 
گردشگران نیز یکی دیگر از اولویت هاست 
کــه می تواند بــه بهبود روابــط فرهنگی و 
اقتصادی کمک کند.این فعــال اقتصادی 
درباره حجم تجارت دو کشــور عنوان کرد: 
در حال حاضر تــراز تجاری به نفــع ایران 
مثبت است و امیدواریم حجم تجارت میان 
دو کشور در سال جاری به ۲۵۰ میلیون دلار 
برســد. با این حال، ظرفیت های بیشتری 
برای افزایش این حجم وجود دارد، به شرط 

آنکه موانع موجود برطرف شوند.
روشنک با اشــاره به ظرفیت های صادراتی 
تاجیکســتان افــزود: محصولاتــی نظیر 
خشــکبار، پنبه و آلومینیــوم از مهم ترین 
کالاهای صادراتی تاجیکســتان هســتند 
کــه در حــال حاضــر بیشــترین تمرکز 
روی صــادرات پنبه این کشــور بــه ایران 
اســت و چون کالاهای صادراتــی ایران به 
تاجیکســتان از نظر کمی و تنوع محصول 
بیشتر است، شاهد مثبت شدن تراز تجاری 

به نفع ایران هستیم.

 ترامپ فرمان خاورمیانه  را به دست چه کسی خواهد داد؟

راهبردهای ترامپ در مقابل ایران
یک اتفاق عجیب در بازار مسکنیک اتفاق عجیب در بازار مسکن

 اجاره خانه، دلاری شد اجاره خانه، دلاری شد
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وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد

وپا وازها به ار ۱۲ بهمن آغاز مجدد پر

پزشکیان:
وابط با همسایگان   توسعه و تقویت ر

را با قدرت پیگیری می کنیم

درخواست افزایش ۴۰ درصدی قیمت شوینده ها 
در انتظار تصویب سازمان حمایت

آمار های بانک جهانی در مورد یارانه های سوخت چه می گوید؟

فرصت اندک ایران برای اصلاح یارانه ها

سخنگوی سازمان مالیاتی عنوان کرد

هزینه  دولت بیش از مالیات
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اخلاق نجات بخش و بی اخلاقی ویرانگر است
احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی   »هادی خانیکی« در همایش 
گفت وگوی ملی درباره وفاق ملی با این قصه صحبت خود را آغاز کرد که مرحوم 
مادرش روزی در حرم امام رضا)ع( به روضه خوانی پول می دهد و از او می خواهد 
روضه امام جواد)ع( را بخوانــد. روضه خوان که احتمالا روضــه امام جواد)ع( را 
بلد نبوده، می گوید خواهر بــا این پول نمی توان روضه امام جــواد)ع( را خواند، 
اما می توانم روضه سیدالشــهداء)ع( را بخوانم. هادی خانیکی سپس ادامه داد 

راستش روضه وفاق را بلد نیستم، اما روضه گفت وگو را می خوانم.
در دو میزگردی که شــنونده آن بودم، این روایت صادق بود. همه همان روضه 
قبلی خود را خواندند؛ روضه هایی که چند دهه خوانده شــده بود و میزگرد وفاق 

تبدیل به میزگرد منازعه شد. 

یادداشت

ارز چند نرخی فاجعه است

صفحه 3

 وزیر تندرو دارایــی رژیم صهیونیســتی در اظهاراتی 
موافقت با توافق پیشــنهادی آتش بــس در نوار غزه را 

به ازسرگیری جنگ پس از اتمام دوره آن مشروط کرد.
 شــبکه ۱۲ رژیم صهیونیســتی بــه نقــل از »بزالل 
اســموتریچ« وزیر تندرو دارایی این رژیم گزارش داد: 
تعهد قبلی خود را برای بازگشــت به جنگ در روز ۴۲ 
توافق در صورت عدم ســقوط حکومت حماس، اعلام 

کرد.این شــبکه اعلام کرد که اسموتریچ کنترل دائمی 
رژیم صهیونیســتی بــر نوارغزه و کاهــش کمک های 
بشردوستانه را به عنوان شروط دیگر خود تعیین کرده 
است.اسموتریچ در ادامه تهدید کرد: اگر برای پیروزی 
جنگ را از ســر نگیریم، یک روز هم در کابینه نخواهم 
ماند.رسانه های رژیم صهیونیســتی پیشتر از احتمال 
به نتیجه رسیدن مذاکراتی که برای برقراری آتش بس 

در غزه بــا میانجیگری قطر و مصر و بــا حمایت آمریکا 
در دوحه در جریان اســت، خبر داده بودند.منابع رژیم 
صهیونیســتی اعلام کرده بودند که جنبش حماس و 
این رژیم احتمالا روز پنج شنبه یا جمعه هفته جاری به 
توافق آتش بس برسند.این درحالی است که پافشاری 
نتانیاهو و کابینه وی برای اعمال خواسته های بیشتر در 
مذاکرات با حماس به عنوان مانعی در مقابل توافق آتش 

بس، خشم عمومی را برانگیخته و فشــارها بر نتانیاهو 
را افزایش داده است.خانواده های اسرای صهیونیست، 
کابینه رژیم صهیونیستی و در صدر آن نتانیاهو را مقصر 
ماندن فرزندان خود در اســارت می داننــد و به همین 
دلیل، روزانــه تظاهراتی را علیــه او در مناطق مختلف 
سرزمین های اشغالی برگزار می کنند و برکناری وی از 

ریاست کابینه را خواستار هستند.

آتش بس

و نتانیاهو برای توافق  آتش بس در غزه وط وزیر تندر اعلام آمادگی مشر

صفحه 2



مهاجرانی: 

باید آن دسته از مصوبات دولت که برای عموم قابل استفاده است، در دسترس باشد

 ترامپ فرمان خاورمیانه  را به دست چه کسی خواهد داد؟

راهبردهای ترامپ در مقابل ایران

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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اخلاق نجات بخش و بی اخلاقی ویرانگر است
احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی   »هادی خانیکی« 
در همایش گفت وگوی ملی درباره وفــاق ملی با این قصه صحبت خود را 
آغاز کرد که مرحوم مادرش روزی در حرم امــام رضا)ع( به روضه خوانی 
پول می دهد و از او می خواهد روضــه امام جواد)ع( را بخواند. روضه خوان 
که احتمــالا روضه امــام جــواد)ع( را بلد نبــوده، می گویــد خواهر با 
این پول نمی تــوان روضه امام جــواد)ع( را خواند، امــا می توانم روضه 
سیدالشهداء)ع( را بخوانم. هادی خانیکی سپس ادامه داد راستش روضه 

وفاق را بلد نیستم، اما روضه گفت وگو را می خوانم.
در دو میزگردی که شــنونده آن بودم، این روایت صادق بود. همه همان 
روضه قبلی خود را خواندند؛ روضه هایی که چند دهه خوانده شــده بود و 
میزگرد وفاق تبدیل به میزگرد منازعه شــد. عنوان یکی از سخنرانی ها 
امتناع وفاق بود و در میزگرد دیگری گفته شــد آقای پزشــکیان پرهیز 
کنید که دولت بنی صدر یا دولت اول خاتمی شــوید و شخصی هم گفت 

مرحله آخر وفاق باید اصلاح قانون اساسی باشد.
این دیدگاه ها، بیانگر فاصله با راه وفاقی است که پزشکیان پیشنهاد کرده 
اســت. پزشــکیان از بدو ورود در رقابت انتخاباتی، نقطه آغاز برای وفاق 
را بازگشــت به اخلاق معرفی کرد و در ســخنرانی افتتاحیه همایش نیز 

دوباره آیات قرآنی و نامه حضرت علی علیه السلام به مالک اشتر را خواند.
درک این ایده که نقطه آغاز تغییر در سیاســت، اخلاق است برای همه ما 
سخت اســت. ایده رایج، نقطه آغاز را تغییر در سیاست یا تغییر نهادهای 
حقوقی فرض می کند و انتظار رایج نیز این اســت که پزشــکیان بسته 

تازه ای از سیاست ها و نهادهای جدید را ارایه دهد.
بدون تردید پزشکیان می داند که برای حل مشکلات باید سیاست تغییر 
کند، اما سیاســت را محصول اخلاق می داند یا دروازه تحول در سیاست 
را چه در حوزه اقتصاد و چه در حوزه اجتماعی و سیاســی، تغییر اخلاق 
حاکمان و مردم یافته اســت. این رویکرد را باید جــدی گرفت. ادیان با 
همین رویکرد جهان را تغییــر دادند و در میان متفکرین کم نیســتند 
کسانی که رویکرد اخلاقی به سیاست را راه نجات می دانند. آمارتیا سن، 
اقتصاددان نوبلیست کتاب و مقالات زیادی در خصوص اخلاق و اقتصاد 

دارد.
او می گوید بدون اخلاق عمومی، همه نهادهــا از کار می افتند. در ابتدای 
کتاب ایده عدالت با نقل از داســتانی از چارلز دیکنــز می گوید که نهاد 
خانواده نیز بدون اخلاق ممکن است بی رحم باشد و خواهر به برادر رحم 
نکند و آنگاه که اخــلاق، مردم را به حرکت در مــی آورد، در نهادهای بد 
نیز می توان به ســوی عدالت حرکت کرد. در همان همایش دوستی که 
ششدانگ طرفدار پزشکیان است، می گفت چگونه پزشکیان که به حزب 
اعتقاد ندارد، می خواهد سیاست را تغییر بدهد؟ در اینجا نیز فکر می کنم 
پزشکیان به تقدم اخلاق بر تشکیل حزب باور دارد و این ایده نیز پشتوانه 

نظری دارد.
مگر نه اینکه »ســیمون وی« زنی کــه او را راهبه چــپ نامیدند کتاب 
برچیدن همه احزاب را نوشــت؟ او نیز با معنویت به دنبال تغییر سیاست 
بود و در عمر کوتاه خود تاثیری شگرف به جای گذاشت. اخلاق به عنوان 

نقطه شروع تغییر سیاست حرفی متفاوت، اما بسیار قابل تامل است.
تاکنون نیز با همین رویکرد او موفق به پیروزی در انتخابات، گرفتن رای 
اعتماد کامل برای کابینه خود از مجلس، رفع بخشی از فیلترینگ و عدم 
اجرای قانونی که آن را زیانبار می داند و خیلی چیزهای دیگر شــده است 

که سال گذشته همین موقع آن را توهم فرض می کردیم.
برای ما که معجزه اخلاق و نکبت بی اخلاقــی در زندگی عمومی خود را 
تجربه کرده ایم، بازگشت به اخلاق نباید تا این اندازه غریب باشد. اخلاق 
نجات بخش و بی اخلاقی ویرانگر زندگی جمعی اســت. درباره این سخن 

آشنای فراموش  شده، دوباره گفت وگو کنیم.

 
معاون رئیس جمهور:  

 تصویب FATF به صلاح جامعه است
 معــاون امور مجلــس رئیس جمهــور، اســتیضاح را فرصتــی برای 
پاســخگویی وزرا برشــمرد و در عین حال اعلام کرد: هیچ استیضاحی 
اعلام وصول نشده است.شــهرام دبیری روز چهارشــنبه بعد از جلسه 
هیأت دولــت در جمع خبرنگاران گفت: اســتیضاح حــق نمایندگان 

مجلس و فرصتی برای پاسخگویی است.

وی افزود: اما تاکنون هیچ استیضاحی اعلام وصول نشده است.
معاون امــور مجلس رئیس جمهــور تاکید کرد: نماینــدگان مجلس 
خواســته ها و انتظاراتی دارند که براســاس آن به ســمت اســتیضاح 
می روند و این یکی از حقوق قانونی نمایندگان است و دولت پاسخگوی 
نمایندگان مجلس خواهد بود.دبیری در پاســخ به سوالی درخصوص 
اینکه آیا دولت در ایــن باره مذاکراتــی با نماینــدگان مجلس انجام 
داده اســت؟ خاطرنشــان کرد: خیر ـ وارد لابی نشــده ایم اما وزرا به 

کمیسیون ها می روند، توضیح می دهند و صحبت می کنند.
وی اضافه کرد: تلاش می کنیم با توضیح دادن مســائل را شفاف و نظر 
نمایندگان را جلب کنیم.معــاون امور مجلــس رئیس جمهور درباره 
موضع دولت درخصوص لایحه عفاف و حجــاب نیز گفت: هنوز چیزی 
به ما ابلاغ نشده است و همانطور که فعلا این لایحه را نگه داشته اند مقرر 

شده باز هم این لایحه را نگه دارند و فعلا آن را ابلاغ نکنند.
دبیری در پاسخ به ســوالی مبنی بر چگونگی واکنش دولت درخصوص 
اعتراضات نمایندگان برای بررسی لوایح FATF و پالرمو، تصریح کرد: 
به هر حال آنها نظر خودشــان را بیان می کنند، ما هــم نظر خودمان را 
می گوییم و نهایتا مجمع تشخیص مصلحت نظام است که باید این کار 
را انجام دهد.وی گفت: ما فکر می کنیم به صلاح جامعه اســت که این 

لوایح تصویب شوند.
 

سیدعباس عراقچی در جمع خبرنگاران:

وپا فعلا مذاکره دیگری نداریم به غیر از ار
 وزیر امور خارجه کشورمان در حیاط دولت و در جمع خبرنگاران گفت: 
به غیر از مذاکــره با اروپایی ها فعلا مذاکره دیگری نداریم.ســید عباس 
عراقچی وزیر امور خارجه کشــورمان در حاشیه جلسه هیات دولت و در 
جمع خبرنگاران در پاسخ به این ســوال که آیا مذاکراتی با آمریکا وجود 
داشــته یا خیر گفت: ما با اروپایی ها مذاکرات هسته ای داشته ایم و غیر 
از این فعلا مذاکره دیگری نداریم.کاظــم غریب آبادی، معاون حقوقی و 
بین المللی وزارت امور خارجه روز سه شــنبه ۲۵ دی ماه ۱۴۰۳ درباره 
روند ســومین دور گفت و گوهای ایران و اروپا در ژنو در حساب کاربری 
خود در شبکه ایکس نوشــت: من و دکتر مجید تخت روانچی با انریکه 
مورا و تیمش در ژنو گفتگوهای باز و ســازنده ای داشــتیم. ما عمدتاً در 
مورد لغو تحریم ها و موضوع هسته ای و همچنین سایر موضوعات مورد 
علاقه دوجانبه تبادل نظر کردیم. ما همچنین به حمایت غیرقابل قبول 

اروپا از جنایات رژیم اسرائیل در غزه نیز پرداختیم.

یادداشت

تریبون

رئیس جمهــور گفــت: توســعه و تقویــت روابط با 
همســایگان از اولویت های دولت چهاردهم براساس 
چشــم انداز تعیین شده از ســوی مقام معظم رهبری 
اســت و این موضوع با قدرت در ایــن دولت پیگیری 

می شود.
 »مسعود پزشکیان« پیش از عزیمت به تاجیکستان در 
فرودگاه مهرآباد تهران، تصریح کرد: در ســفر به کشور 
همسایه تاجیکســتان که زبان و تاریخ مشترک داریم، 
اســناد مشــترک همکاری در زمینه آب، کشاورزی، 
علمی، فرهنگی، صنعت، تجارت، حمل و نقل و معدن 
به امضا خواهد رســید و تلاش می کنیم که ارتباطات 

خود با این کشور را عمیق تر کنیم.

رئیس جمهور تاکید کرد: ســفر به روســیه 
و تاجیکســتان در پاســخ به دعوت رسمی 

روسای جمهور این دو کشور انجام می شود.
پزشکیان افزود: در ســفر به روسیه نیز سند 
جامع راهبردی امضا می شود که در ارتباط با 
مسائل اقتصادی، علمی، صنعتی، کشاورزی 

و امنیتی خواهد بود.
رئیس جمهور با بیــان اینکه امضای اســناد همکاری 
جامع با دیگر کشــورهای همســایه درحال پیگیری 
اســت. چنین ســندی با عراق نیز امضا خواهد شد و 
در جهت بهبود روابــط، انتقال تجربیــات و در نهایت 
هماهنگی و همکاری بیشــتر بین کشورهای منطقه 

انجام می شود.پزشــکیان تاکید کرد: با ادامه 
روند گســترش روابط در حوزه حمل و نقل، 
انرژی، فرهنگی، علمــی و صنعتی منطقه، 
می توانیــم مشــکلات خود را حــل کنیم و 
فشــارهایی کــه آمریکا تــلاش می کند در 
منطقه برعلیه کشورها اعمال کند به صورت 

خود به خود خنثی خواهد شد.
 رئیس جمهور و هیات همراه به منظور انجام ســفری 
۳ روزه و دو مرحلــه ای ظهر امروز عازم تاجیکســتان 
می شود و سپس روز جمعه به مســکو پایتخت مسکو 
می رود؛ پزشــکیان در این ســفرها عــلاوه بر امضای 
تفاهمنامــه و موافقت نامه هــای متعدد، بــا فعالان 

اقتصادی و تجار ۲ کشــور نیز دیــدار و گفت وگوهایی 
خواهد داشت.

رئیس جمهور در دوشــنبه پایتخت تاجیکســتان با 
رئیس جمهور، رئیس مجلس و نخست وزیر این کشور 

به صورت جداگانه دیدار و گفت وگو خواهد کرد.
وی در ادامــه بــه مســکو ســفر می کند و عــلاوه بر 
ملاقات های جداگانه با رئیس جمهور و نخســت وزیر 
این کشور در جمع تجار و صنعتگران روسی نیز حضور 

یافته و با آنان گفت وگو می کند.
امضای موافقتنامــه جامع همکاری هــای بلند مدت 
میان ایران و روســیه را می توان مهمتریــن برنامه و 

دستاورد سفر رئیس جمهور به روسیه عنوان کرد.

رئیس جمهوری

خریدار  ســخنگوی دولت گفــت: باید 
مصوبــات دولت، آن دســته ای کــه برای 
عموم قابل اســتفاده اســت، در دسترس 
باشــد و مســئله خاصی از این نظر که عدم 
دسترســی به اطلاعات صــورت بگیرد در 
دولت مصوب نشده است. فاطمه مهاجرانی 
ســخنگوی دولت جلســه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران ضمن تشــریح مصوبات 
هیئت دولت، گفــت: در راســتای اجرای 
برنامه هفتم آئین نامه های تکلیفی را مطابق 
تکالیف قانونی دســتگاه ها بررسی کردیم، 
در ابتدای جلســه هر کدام از دستگاه های 
اجرایی گزارش های ارائه کردند.وی افزود: 
امروز به هوشمندســازی کشور در راستای 
برنامــه هفتم پرداختیم. گــزارش مفصلی 
بود و دستورات بســیار خوبی را آقای رئیس 
جمهور صادر کرد تا از ظرفیت های داخلی و 
تجربیات جهان استفاده کنیم و به سمت ابر 
یکپارچه خدمات حرکت کنیم.سخنگوی 
دولت در رابطه با دغدغــه رئیس جمهور و 
قاچاق ســوخت، اظهار کرد: اقدامات خوبی 
انجام داد و شبکه هایی در این زمینه منهدم 
شــدند، و در مســیر جلوگیــری از قاچاق 
ســوخت اتفاق هایی را در روزهای آینده به 

امید خداوند شاهد خواهیم بود.
مهاجرانی در رابطه با ســفر رئیس جمهور 
به روســیه بیان کرد: این موضوع به دو سه 
دهه قبل و در دوران ریاست جمهوری آقای 
خاتمی مربوط است که یک سند به صورت 
اتومات هر ۱۰ سال یک بار تمدید می شود، 
در زمان آقای روحانی ایــن معاهده به روز 
رسانی شد در زمان شهید رئیسی مذاکرات 
آن انجام شد و در زمان آقای پزشکیان امضا 

می شود. در راستای اهداف جهانی است.
سخنگوی دولت در رابطه با گفتگوی رئیس 
جمهــور پیرامون گفتگوی شــرافتمندانه 
در شــبکه nbc آمریکا بیان کرد: صحبت ها 
و تمام تعامــلات بین المللی ما طبق اصولی 
که رهبری فرمودند حفــظ عزت و حکمت 

ایرانی انجام خواهد شد.
مهاجرانی در پاســخ به خبرنگار مهر مبنی 
بــر اینکه چــرا مصوبه های دولت منتشــر 
نمی شــود، گفت: طبیعتاً هر چقدر جریان 
شــفافیت اطلاعات بیشــتر باشــد بیشتر 
می توانیــم بــه ســمت حکمرانــی خوب 
حرکت کنیــم. آنچــه که اصول شــرعی 
به ما طبــق قاعــده می گویــد، همینطور 
قانــون از مــا می خواهــد این هســت که 
بتوانیــم زیرســاخت هایی را فراهم کنیم 
تا موضوعاتی را که محرمانگــی ندارد را در 

اختیار مردم قرار دهیم.
وی در همین رابطه ادامــه داد: علی القاعده 
باید مصوبات دولت آن دســته ای که برای 
عموم قابل اســتفاده اســت در دســترس 
باشد. اگر موضوع مشــخصی باشد پیگیری 
می کنیم و در جلســه بعد اعلام می کنم که 
چرا این اتفاق نمی افتد. اما مسئله خاصی از 
این نظر که عدم دسترسی به اطلاعات قرار 

بگیرد در دولت مصوب نشده است.
مهاجرانی در پاســخ به پرسشــی پیرامون 
انتقاد تنــد یکی از نماینــدگان مجلس در 
خصوص پیام حمایتی دولت ایران از مردم 
لس آنجلس و اینکه آیــا بین کمک به مردم 
غزه و لبنان با کمک به مــردم لس آنجلس 
تناقضــی وجــود دارد، بیان کــرد: اصولاً 
مراودات بین المللی در یک چارچوب هایی 

می گنجد. البته که تناقضــی در این زمینه 
وجود ندارد. تاکنــون کمک هایی از طرف 
دولت نسبت به مردم غزه و لبنان انجام شده 
اســت. اما خود مردم به شدت از مردم غزه و 

لبنان حمایت کردند.
وی ادامه داد: مــردم طلاهای خود را دادند. 
دولت نیز می تواند به اندازه بضاعتی که دارد 
کمک کنــد. تاکنون به مــردم لس آنجلس 
کمکی نکردیــم. صرفاً آمادگــی خود را به 
جهت اینکه آتش مهار نشــده است و منابع 
طبیعی در حال ســوختن هســت، اعلام 
کردیم. همه ما یک جهــان داریم و در یک 

جهان زیست می کنیم.
وی در ادامه در پاســخ به پرسشی پیرامون 
اینکه پذیرفته شــدگان کنکور کارشناسی 
۱۴۰۳ از کنکور ۱۴۰۴ محروم هستند، آیا 
دولت اقدامــی برای حل مطالبه این قشــر 
انجام داده اســت، بیان کــرد: این موضوع 
بارها مورد صحبت قرار گرفته است، از دهه 
۶۰ اگر کســی در دانشــگاه روزانه پذیرفته 
شــود و انصراف دهــد از کنکور ســال بعد 
محروم می شــود. باید مراقبت کنیم تا فضا 
عادلانه باشــد. باید در نظر داشــت که وارد 
ایجاد فضــای ناعادلانه برای بچه ها پشــت 
کنکور نشــویم. در این مباحث از دو طرف 

ذی نفع داریم. باید به دو طرف توجه شود.
وی خاطرنشان کرد: در این خصوص دکتر 
ســیمایی صراف قول دادند تا بررسی کنند 
ببینند چگونــه می توان راهــی پیدا کرد، 
اگر بشود کســانی که انصراف دادند بتوانند 
ســر کلاس برگردند. اما هیــچ قولی وجود 
دارد. داوطلبان در زمان انتخاب رشــته، به 
آنچه تیک می زنند، دقــت کنند. در مقابل 

موضوعــات قانونی باید تک تک مســئول 
باشیم.

ســخنگوی دولــت در ادامه در پاســخ به 
پرسشی در خصوص ســفر رئیس جمهور 
به روســیه، بیان کرد: ســفر رئیس جمهور 
به روســیه ان شــاءالله در روزهــای پایانی 
دی ماه انجام می شــود. امیدواریم شــاهد 
دســتاوردهای حوزه اقتصــادی و انتقال 

فناوری و زیرساختی باشیم.
مهاجرانی در ادامه در پاســخ به پرسشی در 
خصوص اینکه گزارشــی که قرار بود وزیر 
دادگســتری و اطلاعات در خصوص سید 
محمد خاتمــی ارائه کنند به کجا رســید، 
بیان کرد: من امروز در جلســه هیئت دولت 
گزارش این چنینی نشنیدم. موضوعات در 
دست پیگیری است. ما در تلاش هستیم تا 
حقوق شــهروندی آنطور که شایسته است، 
برای همه افــراد چه آن هایی که نام آشــنا 
تر دارند و چه افراد گمنام تر فراهم شــده و 

وضعیت بهتری را شاهد باشیم.
وی در ادامه در پاسخ به پرسشی در خصوص 
اینکه دو کشــور ایران و عراق چــه میزان 
می توانند بــا همکاری یکدیگــر یک هاب 
منطقــه ای اقتصادی تشــکیل دهند، بیان 
کرد: کشــورهایی که پیشــینه مشترک و 
منافع مشــترک دارند، بهتر می توانند روی 
موضوعات اقتصادی تمرکز کنند. سفر اخیر 
نخست وزیر عراق دال بر این موضوع است. 
ان شــاءالله بتوانیم با دیدگاه متوازن منافع 

گفتگوها را به مردم برگردانیم.
ســخنگوی دولــت در ادامه در پاســخ به 
پرسشــی دیگری مبنی بر اینکه داوطلبان 
کنکــور کارشناســی ارشــد و دکتــری 
خواستار تعویق زمان کنکور از اسفند ماه به 
اردیبهشت ماه سال آتی هستند، بیان کرد: 
این موضوعات سوال یک دستگاه تخصصی 
اســت. موضوع به وزیر مربوطه منتقل شده 

است. این تیپ موضوعات ذینفعانی دارد. 

وابط با همسایگان را با قدرت پیگیری می کنیم پزشکیان: توسعه و تقویت ر

محمد بیات  از مــارک ربیو تا اســتیون 
ویتکاف چهره های شــاخص تیم سیاست 
خارجــی ترامپ هســتند کــه می توانند 
مختصات روابط خارجی این قدرت جهانی 
را در منطقــه خاورمیانه مشــخص کنند. 
تجربه مذاکرات آتش بــس غزه در روزهای 
آخر ریاســت جمهوری بایدن و اعمال نفوذ 
نماینده ترامپ در این مذاکرات نشان داد که 
ساکن جدید کاخ سفید فراتر از رایزنی های 
دیپلماتیک و التزام به برخی قواعد محدود 
کننده آن، قصد دارد تا با استفاده از سیاست 
»مشت آهنین« برنامه های خود را در نقاط 
مختلف جهــان پیگیــری نمایــد. در این 
میان سوال کانونی آن اســت که چه کسی 
یا جریانی سیاســت خاورمیانه ای ترامپ را 

مشخص می کند؟
 هنگامی که اکثــر کارشناســان و ناظران 
بیرونی امید بســیار اندکی بــرای به نتیجه 
رســیدن مذاکــرات آتش بــس در دوران 
ریاســت جمهوری بایدن داشــتند، دونالد 
ترامپ رئیــس جمهور منتخــب آمریکا با 
اعلام ضرب الاجلی برای سیاســت مداران 
اسرائیلی و مقامات فلســطینی اعلام کرد 
که اگر تا پیش از مراسم »تحلیف« )بیستم 
ژانویه ۲۰۲۵( اگر جنگ در غزه تمام نشود، 
درهای جهنــم در این منطقه بــاز خواهد 
شــد. برهمین اســاس ســفر نمایندگان 
بایدن و ترامپ به ســرزمین های اشغالی و 
صحبت های ایشان با شخص نتانیاهو سبب 
افزایش انعطاف پذیــری نتانیاهو در جریان 
مذاکرات آتش بس شــد. برخی تحلیلگران 
معتقدنــد که اگــر رویکرد ســخت گیرانه 
اســتیون ویتکاف در گفت وگو با »بی بی« 
نبود شــاید تل آویو ترجیح می داد تا فعلا به 
بهانه عدم فروپاشــی کابینــه و لزوم تحقق 
اهداف جنــگ در میدان غزه باقــی بماند. 
با اســتناد به این تجربه اخیــر، ویتکاف را 
می توان یکی از مهره های تاثیرگذار در روند 

بازطراحی نظم خاورمیانه دانست. 
با وجود تمرکز تیم ترامپ بر روی مســائل 
داخل آمریکا اما پویایی هــا نظم خاورمیانه 
ایجاب می کند تــا ترامپ در مقــام بازیگر 
منفعل قــرار نگرفته و بــرای تامین منافع 

آمریکا در شــرق مدیترانه و حــوزه خلیج 
فارس سیاســت تعامل را بــا متحدان خود 
دنبال نمایــد. دومین شــخصیت کلیدی 
و پشــت پرده دولت ترامپ برای ترســیم 
سیاســت های خاورمیانه ای آمریکا را بتوان 
جرارد کوشنر دانست. داماد رئیس جمهور 
کنونی آمریــکا که دارای روابــط نزدیک با 
محمد بن سلمان، محمد بن زاید و بنیامین 
نتانیاهو اســت در دور نخســت ریاســت 
جمهوری وی در کنار محمد دحلان، مشاور 
ویژه حاکــم ابوظبی، در معمــاری پیمان 
ابراهیم حضور داشت. طرح ریزی این توافق 
جدید این امکان را برای جمهوری خواهان 
فراهم کرد تا پس از شکست »معامله قرن«، 
نوعی توافق جدید تعریــف کنند که اینبار 
اولویت را نه به فلسطینی ها بلکه به کشورها 
عرب ســنی خواهد داد. در این معامله دیگر 
نه »صلح در برابر زمیــن«، بلکه ایده »صلح 

در برابر صلح« دارای اصالت بود.
دیگــر معمــاران سیاســت خاورمیانه ای 
ترامــپ را می تــوان لابی های وابســته به 
اســرائیل و گروه های لابی عربی دانســت. 
در بین ســال های ۲۰۱۷ الی ۲۰۲۰، لابی 

یهــودی- عربی عملکــرد خیــره کننده 
در واشنگتن داشــت و توانســت با ارتباط 
گیری با تیم ترامپ، گام بلندی به ســمت 
از بین بردن میراث اوبامــا در منطقه غرب 
آسیا و شــمال آفریقا  بردارند. تغییر مجدد 
وضعیت سیاســی در کشــورهای متاثر از 
»بهار عربی«، خــروج یکجانبــه آمریکا از 
برجام، انتقال پایتخت رژیم صهیونیســتی 
به بیت المقدس، الحاق بلندی های جولان 
به سرزمین های اشــغالی و در نهایت پیمان 
ابراهیم بخشی از دستآوردهای لابی وابسته 
به اســرائیل و کشــورهای عربی محسوب 
می شــود. در دوران کنونــی نیز بــه نظر 
می رسد لابی های نام برده ارتباط مثبتی با 
تیم ترامپ برقرار کرده و بــه دنبال اجرایی 
کردن پروژه های خود در منطقه غرب آسیا 

هستند. 
فارغ از شــخصیت های کلیــدی در دولت 
ترامپ یــا جریان های موثر برای ترســیم 
سیاست خاورمیانه ای دولت ترامپ، به نظر 
می رسد دستگاه سیاســت خارجی دولت 
چهاردهم و ســایر نهادهــای ذی صلاح در 
این موضوع باید سیاست های خاورمیانه ای 

خود را بــار دیگر از نو تعریــف کنند. پس از 
پایان دوره نخست ریاست جمهوری ترامپ 
و روی کارآمدن دموکرات هــا در آمریکا ما 
شــاهد سیاســت »انجماد تنش ها از سوی 
ســه بلوک محافظــه کار ســنی، اخوانی و 
مقاومت بودیم. کشــورهایی مانند ترکیه، 
عربستان سعودی و امارات عربی متحده که 
پیش از این با دنبال کردن نوعی سیاســت 
»تهاجمی« در قبال منطقه سعی داشتند تا 
به بیشینه سازی منافع ملی خود بپردازند، 
حال به این نتیجه رســیده بودند که باید در 
سیاســت های خود برای چهار سال آینده 
تجدید نظر کنند. حــال برخی تحلیلگران 
معتقدند با بازگشت ترامپ به کاخ سفید این 
امکان وجود دارد تا مجــددا حکام ریاض- 
ابوظبی- تل آویو-آنکارا خط مشی متفاوتی 
اتخاذ کرده و به عصر رقابت های ژئوپلیتیکی 
با در نظــر گرفتــن مســائل ژئواکونومی 

بازگردند. 
با پیروزی ترامــپ، رژیم صهیونیســتی و 
کشــورهای حوزه خلیج فارس قصد دارند 
تا با قرار گرفتن در مدار نظم ســازی چهره  
خاورمیانه را تغییر داده و تبدیل به بازیگران 

مسلط در شــمال اقیانوس هند شــوند. با 
توجه به افزایش تحــرکات دیپلماتیک در 
روزهای اخیر به نظر می رســد باید منتظر 
موج »پیمــان ابراهیم ۲« و عادی ســازی 
روابط تعداد زیــادی از کشــورهای عرب 
سنی با رژیم صهیونیســتی باشیم. در این 
کارزار همچنــان نقــش شــخصیت هایی 
همچون اســتیون ویتکاف، جرارد کوشنر، 
مارک روبیو و حتی برت مک گورک )ســزار 
خاورمیانــه( غیرقابل انکار اســت. پس از 
ادغام رژیم صهیونیستی در نظم اقتصادی- 
امنیتی غرب آسیا شــانس عملیاتی شدن 
کریدور »آیمــک« و تکمیــل خط مکمل 

»جاده توسعه« افزایش خواهد یافت. 
انتخاب پیگ هگزت، مجری ســابق فاکس 
نیوز به عنوان وزیر دفاع، مارک روبیو سناتور 
ایالت فلوریدا به عنــوان وزیر جدید خارجه 
و مایکل والتز به عنوان مشــاور امنیت ملی 
دولت دوم ترامپ دارای این ســیگنال برای 
قدرت های جهانی- منطقه ای، به ویژه ایران 
است که دولت جدید آمریکا دارای رویکرد 
بسیار »تهاجمی تر« در قبال محور مقاومت 
در منطقه غرب آسیا است. در دوران جدید 
پیش بینی می شــود با بازگشــت ترامپ نه 
تنها کمپین »فشار حداکثری« علیه ایران 
احیا شود، بلکه با قدرت شریان های حیاتی 
جمهوری اســلامی مانند جریان صادرات 
نفت به چیــن و در عین حــال نظام تصفیه 
مالی ایران با مشــتریان خارجی در امارات 
هدف قرار خواهــد گرفت. با پایــان یافتن 
بندهــای غروب آفتــاب برجــام و در عین 
حال اتمــام زمان تحریم هــای بین المللی 
ایران براســاس قطعنامه ۲۲۳۱ شــورای 
امنیت، احتمالا آمریکا سعی خواهد کرد تا 
بار دیگر به ســمت نوعی اجماع سازی علیه 
ایران حرکت کند. مصداق این سیاســت را 
می توان حرکت تروئیکای اروپایی به سمت 
سیاست فعال کردن مکانیزم ماشه دانست. 
نکته کلیدی آن است که با توجه به شرایط 
حاکم در نظام بین الملل تحقق این خواسته 
آمریکایی ها با توجه به تشدید شکاف با اروپا 
و در عین حال نزدیک تر شدن مسکو-پکن 

به ایران، دور از انتظار به نظر می رسد.



کارشناس اقتصادی مطرح کرد

ارز چند نرخی فاجعه است
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وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد
وپا وازها به ار ۱۲ بهمن آغاز مجدد پر

 وزیر راه و شهرســازی درباره آغاز مجدد پروازهای هواپیماهای ایرانی 
به اروپا گفت: از ۱۲ بهمن پروازها به اروپا دوبــاره با یک تا دو پرواز آغاز 

خواهد شد.
فرزانه صــادق مالواجــرد روز چهارشــنبه در حیاط دولــت در جمع 
خبرنگاران با اشــاره به اینکه در ســفر رئیس جمهوری به کشورهای 
تاجیکســتان و روســیه حضور دارد، اظهار داشــت: در تاجیکستان 
تفاهم نامه هایی در دو موضــوع که به وزارت راه و شهرســازی مرتبط 

است، به امضا می رسد.
وی ادامــه داد: این کشــور چون محصور در خشــکی اســت و نیاز به 
دسترســی به آبهای آزاد دارد، اولین تفاهم نامه درباره تسهیل سرمایه 
گذاری طــرف تاجیــک در چابهار به عنــوان پروژه ها و ســایت های 
لجســتیک برای این کشور اســت و در این تفاهم نامه به دنبال تسهیل 

سرمایه گذاری تاجیکستان در پروژه های چابهار هستیم.
وزیر راه، تفاهم نامه بعــدی را مربوط به صدور خدمات مهندســی در 

حوزه های ساختمان تاجیکستان است.
وی درباره تفاهم نامه های میان ایران و روسیه نیز گفت: در سال ۱۴۰۲ 
وزیر راه و شهرسازی وقت تفاهم نامه هایی را با طرف روس برای احداث 
کریدور شمال - جنوب و رشــت به آستارا به امضا رســاند که توافقات 

بعدی در این سفر انجام می شود.
صادق تصریح کرد: با برگزاری جلســات متعدد با وزیر راه و حمل و نقل 
روســیه در طی یک ماه و نیم گذشــته به توافقاتی برای توسعه حمل و 
نقل، کریدوری، ریلی، جاده ای، دریایی و بندری در نقشــه راه ۲۰۲۵ 
رسیدیم و خوشبختانه این نقشــه راه به تایید دو طرف رسیده و در این 

سفر بین دو وزیر حمل و نقل به امضا خواهد رسید.
وی در درباره تفکیک وزارت راه و شهرســازی نیز گفت: این موضوع با 
تاکید رئیس جمهوری، چون موضوعی ساختاری است به سازمان امور 

اداری و استخدامی واگذار شده است.
صادق درباره تحویل واحدهای ساخته شده مسکن تا پایان سال جاری 
نیز اظهار داشت: تمامی تلاش ما این است که چه زمین براساس قانون 
جوانی جمعیت تحویل داده و چه تکمیل ســاختمان هایی که در حال 

ساخت داریم به بیش از ۵۰ هزار واحد برسد.

درخواست افزایش ۴۰ درصدی قیمت 
شوینده ها در انتظار تصویب سازمان حمایت

نایب رئیس انجمن صنایع شــوینده گفت: با توجه بــه افزایش قیمت 
پت و سایر محصولات پتروشــیمی، درخواست ما افزایش ۴۰ درصدی 
قیمت شــوینده هاســت اما ســازمان حمایت هنوز مجــوزی در این 
خصوص صــادر نکرده اســت.علیرضا کیانی آذربایجــان نایب رئیس 
انجمن صنایع شوینده، آرایشی و بهداشتی درباره تأثیر افزایش قیمت 
پت بر صنایع شــوینده و… اظهار کرد: بســته بندی تمام محصولات 
شوینده، آرایشــی و بهداشــتی در ظروف پت و انواع پلاستیک هاست 
بنابراین وقتی قیمت این محصولات متناســب با دلار افزایش می یابد 

تأثیر خود را بر محصولات صنایع شوینده نیز می گذارد.

وی با بیان اینکه مواد پلاســتیک را بــه عنوان ماده اولیــه از بورس و 
غیره می خریم، افزود: با توجه به اینکه پــت را به ۹۵ درصد قیمت فوب 
صادراتی حساب می کنند پس مســتقیماً متناسب با قیمت ارز قیمت 

ظروف محصولات آرایشی بهداشتی و شوینده ها نیز بالا می رود.
کیانی تصریح کرد: نه تنها پت این موضوع را دارد بلکه سایر محصولات 
پتروشیمی از جمله ال ای بی که یکی از اصلی ترین مواد شوینده هاست 
هم با قیمت ۹۵ درصد فوب صادراتی به تولیدکننده فروخته می شود؛ 
بنابراین قیمت محصولات پتروشــیمی علاوه بر بسته بندی، در قیمت 

نهایی محتوایی که تولید می شود نیز تأثیر می گذارد.
وی با بیان اینکه با بالا رفتــن قیمت ارز علاوه بر بســته بندی، قیمت 
محتویات صنایع شــوینده و بهداشــتی هم بالا می رود، گفت: افزایش 
قیمت صنایع شوینده و بهداشــتی با تأیید ســازمان حمایت صورت 
می گیرد که ما چندی پیش مدارک را به این ســازمان فرستاده ایم اما 
هنوز تأیید نشده اســت.کیانی تصریح کرد: در خواست تولیدکنندگان 
افزایش میانگین ۴۰ درصدی قیمت اســت اما مشــخص نیســت که 

سازمان حمایت چه زمانی مجوز افزایش قیمت را صادر کند.
وی دربــاره تأثیر ناترازی انــرژی بر فعالیت صنایع شــوینده هم اظهار 
کرد: صنعت ایران سال گذشته به صورت میانگین با ۴۱ درصد ظرفیت 
خود کار کرده اســت که این شاخص برای صنعت شــوینده، آرایشی و 
بهداشتی میانگین ۴۰ تا ۵۰ درصد بوده اســت.نایب رئیس کمیسیون 
پول و ســرمایه اتاق بازرگانی ایران گفت: البته این عدد در شرایطی بود 
که پارسال به اندازه امسال بی برقی نداشتیم؛ در چند ماه اخیر بین ۲ تا ۳ 

روز واحدها برق ندارند و به طبع آن ظرفیت تولید هم پایین آمده است.

بازار

 رئیس ســازمان برنامه و بودجه از تدوین بسته مربوط 
به موضوعات کلان کشور در شــورای راهبری برنامه 
هفتم توســعه خبر داد و گفت: این موضوعات شــامل 
۲۶ مورد اســت که به تفکیک هر هفته به بررســی آن 

می پردازیم.

 ســیدحمید پورمحمدی روز چهارشــنبه در حاشیه 
جلســه هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
شــورای عالی راهبری برنامه هفتم توسعه به ریاست 
معاون اول رئیس جمهوری به صورت هفتگی تشکیل 
می شــود و در این شــورا موضوعاتی که قانون برنامه 

تکلیف کرده را به تفکیک در دستور کار قرار می دهد.
وی ادامــه داد: از جمله موضوعاتی که در دســتور کار 
قرار گرفته دســت کم در ۲۶ موضوع است که موضوع 
ناتــرازی ها، طــرح های پیشــران، مباحــث و ثبات 
اقتصادی، تورم، نقدینگی، تولید، اشــتغال و بهره وری 

است و هر هفته این موارد دســتور کار است و بررسی 
می شود.

پورمحمدی خاطر نشــان کرد: بسته ای متشکل از این 
موضوعات کلان آماده شــده که آن هم در دستور کار 

شوراست.

خریدار  یک اقتصاددان گفت: با توجه به 
واقعیت های اقتصــادی و تعدیل نظام چند 
نرخی ارز، سیاســتگذار ارزی و دولت باید 
الزامات اساســی را از جمله حکمرانی ریال، 
کنترل حساب ســرمایه تجاری، مدیریت 
منابــع ارزی و مبــارزه با قاچــاق رعایت و 
اعمال کنند.وحید شقاقی، با اشاره به اقدام 
سیاستگذار ارزی در جهت حرکت به سمت 
تعدیــل نرخ هــای ارز و همچنینی کاهش 
تعدد نرخ ارزی و ابعــاد و الزامات آن گفت: 
دولت های گذشته، یک نظام چند نرخی ارز 
را به دلیل تحریم های اقتصادی در کشــور 
اعمال کردند. اما ایراد کار در آن بود که نظام 
چند نرخی ارز الزاماتی دارد که متاســفانه 
در هیچ کدام از دولت های گذشــته رعایت 
نشــد و نظام چند نرخی ارز بــدون الزامات 
مورد اشاره فاجعه به بار آورد که باعث ایجاد 
و توزیع رانت بزرگ ارزی، تشــدید خروج 
ســرمایه از کشــور، افزایش کســری های 
تجاری غیر نفتی و هــم چنین حیف و میل 

شدن منابع ارزی در کشور شد.
وی افزود: خوشــبختانه، دولت چهاردهم 
زمانــی کــه روی کارآمد، بر ایــن موضوع 
واقف بود کــه نظام چند نرخــی ارز فاجعه 
آفرین است. بنابراین، تلاش کرد تا عملا ارز 
نیمایی را کنار گذاشته و یک نرخ نزدیک به 

نرخ بازار آزاد و تعدیل شده را اعمال کرد.
این کارشناس اقتصادی خاطرنشان کرد: اما 
ایراد کار در آن اســت که همچنان الزامات 
نظام چنــد نرخی رعایت نمی شــود. برای 
مثال، نرخ بازار آزاد هنوز پذیرفته نشــده و 
با عناوینی از جمعه بازار غیر رســمی و غیر 
واقعــی آن را می شناســد. موضــوع دیگر 
اینکه فاصله میــان نرخ ارز توافقــی و بازار 
آزاد همچنان زیاد اســت، به عبارتی هنوز 

چالش فاصله زیاد میــان ارز نیمایی و بازار 
آزاد یا غیر رسمی نیز در ساختار بازار جدید 
نیز وجــود دارد.دولت های گذشــته، یک 
نظام چند نرخــی ارز را به دلیل تحریم های 
اقتصادی در کشــور اعمال کردند. اما ایراد 
کار در آن بــود که نظــام چنــد نرخی ارز 
الزاماتــی دارد که متاســفانه در هیچ کدام 
از دولت های گذشــته رعایت نشــد و نظام 
چند نرخــی ارز بدون الزامات مورد اشــاره 
فاجعه به بار آورد، که باعــث ایجاد و توزیع 
رانت بزرگ ارزی، تشــدید خروج سرمایه 
از کشور، افزایش کســری های تجاری غیر 
نفتی و هم چنین حیف و میل شــدن منابع 
ارزی در کشــور شد.شــقاقی تصریح کرد: 
در نظام چنــد نرخی ارز بایــد حکمرانی و 

مدیریت ریال به صورت واقعی محقق شود. 
به عبارتی اگر موضوع و مســئله حکمرانی 
ریال پذیرفته نشــود، نمی توان چالش های 
نظام چند نرخی ارز را مدیریت کرد. موضوع 
دیگر بحث کنترل حساب ســرمایه است. 
در کشوری که احتمال تشدید تحریم های 
اقتصادی وجــود دارد و نظــام چند نرخی 
ارز، اعمال می شــود، بدون کنترل حساب 

سرمایه، یک رها شدگی رخ می دهد.
وی ادامه داد: موضوع دیگر، بحث مدیریت 
و نظــارت بر منابع ارزی کشــور اســت که 
اهمیت بالایی دارد. همچنین بحث کنترل 
و مهار واردات زیر دســتی در اقتصاد است. 
در اقتصــادی کــه نزدیک بــه ۲۰ میلیارد 
دلار قاچاق در آن صــورت می گیرد، بدون 

مهار مســئله قاچاق و نظارت ســنگین بر 
آن، امکان کنترل بازار بــه هیچ وجه وجود 
نخواهد داشت.مســئله دیگر، بحث کاهش 
کسری های تجاری غیر نفتی است که از دو 
بعد مدیریت و ســاماندهی وردات رسمی و 
توســعه صادرات غیر نفتی خود را نشــان 
می دهد. امروز شــرایط تحریمی به نحوی 
است که ما ناچاریم هم در حوزه واردات و هم 
در حوزه صادرات مدیریت های هوشمندی 
را اعمال کنیم تا بتوانیم کسری های تجاری 
را کنترل کنیم.این کارشــناس اقتصادی 
اظهار کــرد: همچنین موضــوع نظارت بر 
توزیع کالا در بازار یکی دیگر از این الزامات 
است. به نحوی که از مرحله واردات تا مرحله 
عمده فروشــی و در نهایت تا مرحله خرده 

فروشی باید یک نظارت کامل بر بازار وجود 
داشته باشــد.  وقتی شــرایط تحریمی در 
اقتصاد و احتمال تشدید تحریم های نفتی 
نیز وجود دارد، ما باید نظــام چند نرخی را 
بــا الزامات اصلــی آن بپذیریــم. همانطور 
که گفته شــد در دولت های گذشته به این 
الزامات رعایت نشــد و در نهایت نظام چند 

نرخی نتیجه مطلوبی به به همراه نداشت.
شــقاقی گفت: براین اســاس، بــه دولت 
چهاردهم پیشــنهاد می شــود کــه یا این 
الزامات اساســی را اجرایی کند و یا دیگر با 
شــاهد مشــکلات و چالش های اقتصادی 
خواهیم بــود، به طوری که ایــن بار چالش 
موجود، وجود فاصله میان بــازار آزاد و نرخ 

ارز توافقی خواهد بود.
در اقتصادی که نزدیک به ۲۰ میلیارد دلار 
قاچاق در آن صورت می گیــرد، بدون مهار 
مسئله قاچاق و نظارت سنگین بر آن، امکان 
کنترل بازار بــه هیچ وجه وجــود نخواهد 
داشــت.وی در پایان تاکید کرد: همچنین 
باید تاکید کــرد که در شــرایط تحریمی، 
امکان تک نرخی شدن محض به هیچ وجه 
وجود نــدارد. از نگاه اقتصادی، در شــرایط 
تحریم اقتصادی یکسان سازی محض نرخ 
ارز انجام نمی شود و اگر در این شرایط، قصد 
یکسان ســازی کامل نرخ ارز باشد، به نظر 
می رسد که درک درســتی از واقعیت های 
اقتصــادی وجود نــدارد. بنابرایــن، نباید 
تصمیماتی اتخاذ شــود که بــا واقعیت ها 
همخوانی نداشته باشــد. به نظر می رسد با 
توجه به شــرایط واقعی اقتصاد کشور، باید 
یک سیاست دو نرخی در پیش گرفته شود. 
بنابراین، اگــر این الزامات پذیرفته نشــود 
بی شــک مســئله و چالش های مربوط به 

سیاستگذاری ارزی حل نخواهد شد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد؛ بسته موضوعات کلان کشور در دستور کار شورای عالی راهبری برنامه هفتم

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات عنوان کرد
برگزاری نشست »ایران کریدور« در دوبی

خریدار   وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعــات از برگزاری نشســت »ایران 
کریدور« در بهمن ماه در شهر دوبی خبر داد و گفت: امیدواریم در این نشست 
دو روزه شاهد اتفاقات خوبی برای کشــورمان باشیم و در مسیر تبدیل شدن به 

کریدور ترافیکی منطقه ای حرکت کنیم.
 سید ستار هاشمی روز چهارشنبه در حاشیه جلســه هیات دولت در پاسخ به 
خبرنگاران گفت: در کمیته ای که تشکیل شــده تمام مسائل و مصوبات حوزه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات پیگیری خواهد شــد. پیگیری مسائل مختلف از 
جمله کیفیت اینترنت و بحث بازگشــایی پلتفرم هــای خارجی در هفته های 

گذشته نیز به همین شکل انجام شد.
وی گفت: همانطور که در گذشته اعلام کردیم و رئیس جمهور نیز بر آن تاکید 
کرده اند، پیگیری مســائل فضای مجازی باید بر مبنای نظرات کارشناســی 
انجام شــود تا عملا بتوانیم با نگاه وفاق به یک نگاه مشترک برسیم. نخستین 
اتفافات در این خصوص را شــاهد بودیم و در تلاش خواهیم بود تا آنچه که فکر 

می کنیم درست را در فضای مجازی گسترش دهیم.
هاشمی تصریح کرد: یکی از موضوعات جدی که در وزارت ارتباطات مربوط به 
دیپلماسی فناوری است. طی سفری که به امریکای لاتین داشتیم چند قرارداد 
همکاری به امضا رســاندیم. کارها در حوزه آمریکای لاتین در حال پیشرفت 
است و وزارت ارتباطات و دیگر وزرا در حال کمک هســتند. این تجربه بسیار 
خوبی برای شــرکت های دانش بنیان ایجاد خواهد کرد که بتوانند خودشان را 

در عرصه بین المللی محک بزنند.
وزیر ارتباطات ادامه داد: بهمن ماه امســال یک برنامــه دو روزه را با محوریت 
ایران کریدور در دبی برگــزار خواهیم کرد و امیدواریم در آن اجلاس شــاهد 
اتفاقات خوبی در کشورمان باشیم و در مسیر تبدیل شدن به کریدور ترافیکی 

منطقه ای حرکت کنیم.

اعلام فیلترشکن فروش ها وظیفه وزارت ارتباطات نیست
هاشمی در پاســخ به ســوالی درباره اعلام اسامی کســانی که اقدام به فروش 
فیلترشــکن می کنند، گفت: یک بررســی ســاده نشــان می دهد که اعلام 
فیلترشــکن فروش ها وظیفه و ماموریت وزارت ارتباطات نیست. برآوردهایی 
که بر اســاس پیمایش های میدانی انجام شده نشــان می دهد میزان فروش 
فیلترشــکن عدد قابل توجهی است و اگر این افراد مشــحص باشند، نهادهای 

ذی ربط در این زمینه ورود و برخورد می کنند.
وزیر ارتباطات درباره آمار منتشــر شــده درباره ۳۰ هزار کاربر استارلینک در 
ایران افزود: آمار اعلام شــده برآوردها و گمانه زنی است ما نیز در حال بررسی 
هســتیم اما چیزی که در دولت چهاردهم بارها درباره آن صحبت کردیم این 
اســت که از ظرفیت فناوری های نوین براســاس قوانین بین المللی استفاده 
کنیم. البته آن ها باید حقوق ســرزمینی ما را به رسمیت بشناسند. همین الان 
نیز از ظرفیت ماهواره و امکانات مخابراتی برای مناطق صعب العبور اســتفاده 

می کنیم.
هاشــمی افزود: با بازگشــایی پلتفرم هــای خارجی قابــل پیش بینی بود که 
مقداری جابه جایی و ریزش مخاطب در پیام رســان های داخلی داشته باشیم 
اما مشــخص بود که این عدد و رقم قابل توجه نیست. خدماتی که پلتفرم های 
داخلی ارائه دادند بر اســاس نیازهای مردم اســت. نگاه ما این است که بتوانیم 
خدمات پرتکراری که مردم به آن نیاز دارند را به پلتفرم های داخلی بدهیم تا از 

آن ها حمایت صورت بگیرد.
وزیر ارتباطات تصریح کرد: از ابتدای شــروع به کار بحث کیفیت را در دستور 
کار قرار دادیم و شکایت هایی که دریافت می کردیم نسبت به آغاز به کار دولت 
چهاردهم کاهش یافته اســت. البته به این معنا نیست که الان مشکلات کاملا 
مرتفع شــده اما بازخوردهایی که از مردم داریم به صورت نسبی نشان می دهد 

میزان شکایات کاهش یافته است.
هاشــمی برگزاری مزایده بــرای واگــذاری فرکانس های رادیویی مناســب 
برای توسعه نســل پنجم اینترنت در کل کشــور و خصوصا کلانشهر و توسعه 

فیبرنوری را از جمله اقدامات این وزارتخانه برای توسعه اینترنت خواند.

آگهی فقدان سند مالکیت
شناسه آگهی: 1866393

یک  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  سه  مالکیت  سند  اینکه  به  نظر 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۴۶٫۴۱ متر مربع قطعه 
۹۴ تفکیکی پلاک ۱۶۴۶ فرعی از پلاک ۳۲۸ اصلی جز حوزه 
ثبتی شهرستان ساوجبلاغ سند مالکیت تک برگ بشماره چاپی 
۸۹۸۶۱۳ سری ب سال ۹۹ بشماره مستند مالکیت ۲۳۵۰۵ - 
۱۳۹۹٫۱۱٫۲۱ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۹ شهر ساوجبلاغ 
استان البرز و انحصار وراثت  ۲۲۴٫۸۹ - ۱۳۸۹٫۰۵٫۱۱ شورای حل 
اختلاف چندار بنام زهرا پیرزاده فرزند اسداله ثبت و صادر و تسلیم 
شده است سپس مالک ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق 
شده اعلام نموده است که سند مالکیت چاپی ۸۹۸۶۱۳ سری ب 
سال ۹۹ پلاک مورد ثبت به علت سهل انگاری مفقود گردیده و 
درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده است . لذا مراتب به 
استناد به ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت اگهی میشود 
تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله 
نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این اگهی به مدت ده روز 
اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق 

مقررات عمل گردد .
رونوشت به ستاد اجرائی محترم فرمان حضرت امام )ره( 

سعید صبر علیلو -کفیل اداره ثبت اسناد و املاک 
ساوجبلاغ -از طرف کریم انصاری

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان ایلام
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملکشاهی 

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضي برابر آرای صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي 

مستقر در واحد ثبتي شهرستان ملکشاهی تصرفات مالكانه بلامعارض اشخاص ذیل همگی در شهرستان ملکشاهی قطعه ده ایلام می باشند. 
برای هیات مربوطه  قطعه ده ایلام می باشد. محرز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید. بدیهي است در صورت 

انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد. ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
۱- رامین یار محمدی فرزند صادق - خانه - مساحت ۲۰۳.۳7 متر مربع پلاک ۲۸۹۸ فرعی از ۴۳ اصلی اركواز

۲- مرضیه فرجی فرزند علی خانه - مساحت ۲۲۶.۳7 متر مربع پلاک ۲۹۰۱ فرعی از ۴۳ اصلی ارکواز 
۳- یونس لطیفي فرزند علی -اكبر زمین زراعی - مساحت ۲۱۱.7۰ متر مربع پلاک ۱۱۸۶ فرعی از ۳۹ اصلی قلعه جوق 

۴- امین اشناب فرزند سلیم- زمین زراعی - مساحت ۴۴۴.۶7 متر مربع پلاک ۲۹۰۰ فرعی از ۴۳ اصلی اركواز 
۵- ایوب مرادی فرزند امامعلی - زمین زراعی - مساحت ۴7۸۴.7۶ متر مربع - پلاک ۲۵ فرعی از ۸۶ اصلی چهار زیر ملکشاهی 

۶- علی رضائی نژاد فرزند غلام - زمین زراعی - مساحت ۱۰۴۶.۲۲ متر مربع - پلاک ۲۹۰۳ فرعی از ۴۳ اصلی ارکواز 
7- محمد حسین شامحمدی فرزند مراد علی - زمین زراعی - مساحت ۴۵۶۵.۰۴ متر مربع - پلاک ۲۸۹7 فرعی از ۴۳ اصلی ارکواز 

۸- علی غلامی فرزند داود بگ - زمین زراعی - مساحت ۸۲۶.۴۰ متر مربع پلاک ۲۹۰۲ فرعی از ۴۳ اصلی اركواز 
۹- مهدی محرابیان فرزند منصور خانه - مساحت ۲۳۸.۴۰ متر مربع - پلاک ۲۹۰۶ فرعی از ۴۳ اصلی اركواز 

۱۰- سجاد وزهرا تام -فرزندان -حیدر دو قطعه زمین زراعی - مساحت های ۱۵۰۶.۱7 متر مربع و ۱۵۸۰.۲۹ متر مربع - پلاک های ۸۱۰ و ۸۱۱ فرعی از ۴۵ اصلی مهر
۱۱- حسن محمدی فرزند عبدل - خانه - مساحت ۲۱۶.7۸ متر مربع - پلاک ۲۸۲۱ فرعی از ۳۸ اصلی دلگشا 

۱۲- علی رضا كوثری فرزند صالح - خانه مسکونی - مساحت ۱۲۱.۶۵ متر مربع پلاک ۱۹۱۸ فرعی از ۴۲ اصلی ارکواز 
۱۳- جعفر محمدی فرزند سخته -زار زمین مزروعی - مساحت ۱۰۰77.۵۰ متر مربع - پلاک ۲۰۴ فرعی از ۴۶ اصلی گل

۱۴- مراد ولی زاده فرزند احمد - زمین زراعی - مساحت ۳۰۰۶۳.۴۰ متر مربع - پلاک ۲۸۹۹ فرعی از ۴۳ اصلی ارکواز 
۱۵- سلیمان قاسمنیاء فرزند شامحمد زمین زراعی - مساحت ۸۸7.۵۱ متر مربع پلاک ۱۵۳ فرعی از ۳7 اصلی باونگ

۱۶- مهدی قاسم نیاء فرزند عبدی زمین زراعی مساحت ۹۰۰.۲۲ متر مربع پلاک ۱۵۲ فرعی از ۳7 اصلی 
۱7- مالک دلاوری مراد زمین زراعی -مساحت ۴۵۸۸.۸۰ متر مربع - پلاک ۲۰7 فرعی از ۴۱ اصلی میان تنگ 

۱۸- یسری مرادی فرزند علي در زمین زراعی مساحت ۳۵۶۲.۶7 متر مربع - پلاک ۲۴۴۳ فرعی از ۳۸ اصلی واقع در باونگ 
۱۹- صغری بیگ یاری فرزند محمد - دو قطعه زمین زراعی - به مساحت های ۱۲۶۵.۳۶ و ۱۳۱۱.۳۵ متر مربع - پلاک های ۲۴۱۹ و ۱۶۸۹ فرعی از ۳۸ اصلی واقع 

در باونگ 
۲۰- کبری بیگ یاری فرزند محمد دو قطعه زمین زراعی به مبه مساحت ۳۳۰۵.۴7 متر مربع و ۱۳۱۴.۸۶ متر مربع پلاک های ۲۴۲۰ و ۲۴۲۱ فرعی از ۳۸ اصلی باونگ 

۲۱- لیلا بگ باری فرزند محمد دو قطعه زمین زراعی به مبه مساحت ۱۴۴۶ متر مربع و ۱۰۸۸.۴۴ متر مربع پلاک های ۲۴۵7 و ۲7۴۳ فرعی از ۳۸ اصلی باونگ 
۲۲- علی بیگ یاری فرزند محمد یک قطعه زمین زراعی - مساحت ۵۸۶۴.۰۱ متر مربع - پلاک ۲۱۶۳ فرعی از ۳۸ اصلی باولنگ 

۲۳- کلتومه آرمینه فرزند چراغعلی - سه قطعه زمین زراعی - مبه مساحت ۴۶7۹.۴۸ متر مربع و۲۸۶۹.7۲ متر مربع و ۱۱7۱۳.۶۹ متر مربع ۲7۶۰ و ۲7۶۱ و ۲7۳۲ 
فرعی از ۳۸ اصلی باونگ 

۲۴- خدیجه بگ یاری فرزند -محمد- زمین زراعی - مساحت ۹۵۳.۶۲ متر مربع - پلاک ۲7۴۰ فرعی از ۳۸ اصلی باونگ 
۲۵- ثریا بگ یاری فرزند محمد - زمین زراعی - مساحت ۱۲۹۵.۸۸ متر مربع - پلاک ۲7۴۲ فرعی از ۳۸ اصلی باونگ

۲۶- علی اكبر بالو فرزند اکبر زمین زراعی - مساحت ۴۸۱۵۵.۵۱ متر مربع - پلاک ۲۴۰۱ فرعی از ۳۸ اصلی باونگ 
۲7- محمدرضا بنشاسته فرزند علی میرزا - زمین زراعی - مساحت ۲۶۳.۰7 متر مربع - پلاک ۸۱۳ فرعی از ۴۵ اصلی مهر ملکشاهی

۲۸- سجاد آذرخش یگانه فرزند -حیدر ۴ قطعه زمین زراعی - مساحت های ۱۹۴۴۲.7۶ متر مربع و۲۲۸۸.۲۱ متر مربع و ۹۰۸۱.7۵ متر مربع و ۱۲۴.۳۴ متر مربع 
- پلاک های ۲7۴۴ و ۲۴۰۴ و ۲۴۱۶ فرعی از ۳۸ اصلی باونگ 

۲۹- آمی تیدا زیبرم جوانمرد فرزند روح الله - دو قطعه زمین زراعی - به مساحت های ۴۴۵.۵7 متر مربع و ۱۰۴۲.۲۲ متر مربع - به پلاک های ۱۲۱۱ و ۱۲۱۲ فرعی 
از ۳۹ اصلی قلعه جوق 

۳۰- مجید بشیری فرزند خیر الله - زمین زراعی - مساحت ۲۸۸.۰۵ متر مربع - پلاک ۸۹۱ فرعی از ۱۴ اصلی 
۳۱- النا گل گلی فرزند تیمور زمین زراعی - مساحت ۱۴۸۹.7۵ متر مربع - پلاک ۲۴۱۱ فرعی از ۳۸ اصلی باونگ 

۳۲- جواد آذرخش یگانه فرزند -حیدر زمین زراعی - مساحت ۳۵۵۶.۹۰ متر مربع - پلاک ۲7۳۸ فرعی از ۳۸ اصلی باونگ 
۳۳- حسن وبهرام وعباس و مهدی وجواد شهرت همگی عشرتی پور یک قطعه زمین زراعی سهام مساوی - مساحت 7۳7.۴۰ متر مربع - پلاک ۲۱۴۲ فرعی از ۳۸ 

اصلی باونگ 
۳۴- عبد الصمد بادكیو فرزند برخش - زمین زراعی - مساحت ۹۵۵.۳۱ متر مربع - پلاک ۲۴۸۶ فرعی از ۳۸ اصلی باونگ
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آگهی فقدان سند مالکیت
شناسه آگهی: 1866393

یک  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  سه  مالکیت  سند  اینکه  به  نظر 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۴۶٫۴۱ متر مربع قطعه 
۹۴ تفکیکی پلاک ۱۶۴۶ فرعی از پلاک ۳۲۸ اصلی جز حوزه 
ثبتی شهرستان ساوجبلاغ سند مالکیت تک برگ بشماره چاپی 
۸۹۸۶۱۳ سری ب سال ۹۹ بشماره مستند مالکیت ۲۳۵۰۵ - 
۱۳۹۹٫۱۱٫۲۱ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۹ شهر ساوجبلاغ 
استان البرز و انحصار وراثت  ۲۲۴٫۸۹ - ۱۳۸۹٫۰۵٫۱۱ شورای حل 
اختلاف چندار بنام زهرا پیرزاده فرزند اسداله ثبت و صادر و تسلیم 
شده است سپس مالک ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق 
شده اعلام نموده است که سند مالکیت چاپی ۸۹۸۶۱۳ سری ب 
سال ۹۹ پلاک مورد ثبت به علت سهل انگاری مفقود گردیده و 
درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده است . لذا مراتب به 
استناد به ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت اگهی میشود 
تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله 
نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این اگهی به مدت ده روز 
اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق 

مقررات عمل گردد .
رونوشت به ستاد اجرائی محترم فرمان حضرت امام )ره( 

سعید صبر علیلو -کفیل اداره ثبت اسناد و املاک 
ساوجبلاغ -از طرف کریم انصاری

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان ایلام
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملکشاهی 

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضي برابر آرای صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي 

مستقر در واحد ثبتي شهرستان ملکشاهی تصرفات مالكانه بلامعارض اشخاص ذیل همگی در شهرستان ملکشاهی قطعه ده ایلام می باشند. 
برای هیات مربوطه  قطعه ده ایلام می باشد. محرز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید. بدیهي است در صورت 

انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد. ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
۱- رامین یار محمدی فرزند صادق - خانه - مساحت ۲۰۳.۳7 متر مربع پلاک ۲۸۹۸ فرعی از ۴۳ اصلی اركواز

۲- مرضیه فرجی فرزند علی خانه - مساحت ۲۲۶.۳7 متر مربع پلاک ۲۹۰۱ فرعی از ۴۳ اصلی ارکواز 
۳- یونس لطیفي فرزند علی -اكبر زمین زراعی - مساحت ۲۱۱.7۰ متر مربع پلاک ۱۱۸۶ فرعی از ۳۹ اصلی قلعه جوق 

۴- امین اشناب فرزند سلیم- زمین زراعی - مساحت ۴۴۴.۶7 متر مربع پلاک ۲۹۰۰ فرعی از ۴۳ اصلی اركواز 
۵- ایوب مرادی فرزند امامعلی - زمین زراعی - مساحت ۴7۸۴.7۶ متر مربع - پلاک ۲۵ فرعی از ۸۶ اصلی چهار زیر ملکشاهی 

۶- علی رضائی نژاد فرزند غلام - زمین زراعی - مساحت ۱۰۴۶.۲۲ متر مربع - پلاک ۲۹۰۳ فرعی از ۴۳ اصلی ارکواز 
7- محمد حسین شامحمدی فرزند مراد علی - زمین زراعی - مساحت ۴۵۶۵.۰۴ متر مربع - پلاک ۲۸۹7 فرعی از ۴۳ اصلی ارکواز 

۸- علی غلامی فرزند داود بگ - زمین زراعی - مساحت ۸۲۶.۴۰ متر مربع پلاک ۲۹۰۲ فرعی از ۴۳ اصلی اركواز 
۹- مهدی محرابیان فرزند منصور خانه - مساحت ۲۳۸.۴۰ متر مربع - پلاک ۲۹۰۶ فرعی از ۴۳ اصلی اركواز 

۱۰- سجاد وزهرا تام -فرزندان -حیدر دو قطعه زمین زراعی - مساحت های ۱۵۰۶.۱7 متر مربع و ۱۵۸۰.۲۹ متر مربع - پلاک های ۸۱۰ و ۸۱۱ فرعی از ۴۵ اصلی مهر
۱۱- حسن محمدی فرزند عبدل - خانه - مساحت ۲۱۶.7۸ متر مربع - پلاک ۲۸۲۱ فرعی از ۳۸ اصلی دلگشا 

۱۲- علی رضا كوثری فرزند صالح - خانه مسکونی - مساحت ۱۲۱.۶۵ متر مربع پلاک ۱۹۱۸ فرعی از ۴۲ اصلی ارکواز 
۱۳- جعفر محمدی فرزند سخته -زار زمین مزروعی - مساحت ۱۰۰77.۵۰ متر مربع - پلاک ۲۰۴ فرعی از ۴۶ اصلی گل

۱۴- مراد ولی زاده فرزند احمد - زمین زراعی - مساحت ۳۰۰۶۳.۴۰ متر مربع - پلاک ۲۸۹۹ فرعی از ۴۳ اصلی ارکواز 
۱۵- سلیمان قاسمنیاء فرزند شامحمد زمین زراعی - مساحت ۸۸7.۵۱ متر مربع پلاک ۱۵۳ فرعی از ۳7 اصلی باونگ

۱۶- مهدی قاسم نیاء فرزند عبدی زمین زراعی مساحت ۹۰۰.۲۲ متر مربع پلاک ۱۵۲ فرعی از ۳7 اصلی 
۱7- مالک دلاوری مراد زمین زراعی -مساحت ۴۵۸۸.۸۰ متر مربع - پلاک ۲۰7 فرعی از ۴۱ اصلی میان تنگ 

۱۸- یسری مرادی فرزند علي در زمین زراعی مساحت ۳۵۶۲.۶7 متر مربع - پلاک ۲۴۴۳ فرعی از ۳۸ اصلی واقع در باونگ 
۱۹- صغری بیگ یاری فرزند محمد - دو قطعه زمین زراعی - به مساحت های ۱۲۶۵.۳۶ و ۱۳۱۱.۳۵ متر مربع - پلاک های ۲۴۱۹ و ۱۶۸۹ فرعی از ۳۸ اصلی واقع 

در باونگ 
۲۰- کبری بیگ یاری فرزند محمد دو قطعه زمین زراعی به مبه مساحت ۳۳۰۵.۴7 متر مربع و ۱۳۱۴.۸۶ متر مربع پلاک های ۲۴۲۰ و ۲۴۲۱ فرعی از ۳۸ اصلی باونگ 

۲۱- لیلا بگ باری فرزند محمد دو قطعه زمین زراعی به مبه مساحت ۱۴۴۶ متر مربع و ۱۰۸۸.۴۴ متر مربع پلاک های ۲۴۵7 و ۲7۴۳ فرعی از ۳۸ اصلی باونگ 
۲۲- علی بیگ یاری فرزند محمد یک قطعه زمین زراعی - مساحت ۵۸۶۴.۰۱ متر مربع - پلاک ۲۱۶۳ فرعی از ۳۸ اصلی باولنگ 

۲۳- کلتومه آرمینه فرزند چراغعلی - سه قطعه زمین زراعی - مبه مساحت ۴۶7۹.۴۸ متر مربع و۲۸۶۹.7۲ متر مربع و ۱۱7۱۳.۶۹ متر مربع ۲7۶۰ و ۲7۶۱ و ۲7۳۲ 
فرعی از ۳۸ اصلی باونگ 

۲۴- خدیجه بگ یاری فرزند -محمد- زمین زراعی - مساحت ۹۵۳.۶۲ متر مربع - پلاک ۲7۴۰ فرعی از ۳۸ اصلی باونگ 
۲۵- ثریا بگ یاری فرزند محمد - زمین زراعی - مساحت ۱۲۹۵.۸۸ متر مربع - پلاک ۲7۴۲ فرعی از ۳۸ اصلی باونگ

۲۶- علی اكبر بالو فرزند اکبر زمین زراعی - مساحت ۴۸۱۵۵.۵۱ متر مربع - پلاک ۲۴۰۱ فرعی از ۳۸ اصلی باونگ 
۲7- محمدرضا بنشاسته فرزند علی میرزا - زمین زراعی - مساحت ۲۶۳.۰7 متر مربع - پلاک ۸۱۳ فرعی از ۴۵ اصلی مهر ملکشاهی

۲۸- سجاد آذرخش یگانه فرزند -حیدر ۴ قطعه زمین زراعی - مساحت های ۱۹۴۴۲.7۶ متر مربع و۲۲۸۸.۲۱ متر مربع و ۹۰۸۱.7۵ متر مربع و ۱۲۴.۳۴ متر مربع 
- پلاک های ۲7۴۴ و ۲۴۰۴ و ۲۴۱۶ فرعی از ۳۸ اصلی باونگ 

۲۹- آمی تیدا زیبرم جوانمرد فرزند روح الله - دو قطعه زمین زراعی - به مساحت های ۴۴۵.۵7 متر مربع و ۱۰۴۲.۲۲ متر مربع - به پلاک های ۱۲۱۱ و ۱۲۱۲ فرعی 
از ۳۹ اصلی قلعه جوق 

۳۰- مجید بشیری فرزند خیر الله - زمین زراعی - مساحت ۲۸۸.۰۵ متر مربع - پلاک ۸۹۱ فرعی از ۱۴ اصلی 
۳۱- النا گل گلی فرزند تیمور زمین زراعی - مساحت ۱۴۸۹.7۵ متر مربع - پلاک ۲۴۱۱ فرعی از ۳۸ اصلی باونگ 

۳۲- جواد آذرخش یگانه فرزند -حیدر زمین زراعی - مساحت ۳۵۵۶.۹۰ متر مربع - پلاک ۲7۳۸ فرعی از ۳۸ اصلی باونگ 
۳۳- حسن وبهرام وعباس و مهدی وجواد شهرت همگی عشرتی پور یک قطعه زمین زراعی سهام مساوی - مساحت 7۳7.۴۰ متر مربع - پلاک ۲۱۴۲ فرعی از ۳۸ 

اصلی باونگ 
۳۴- عبد الصمد بادكیو فرزند برخش - زمین زراعی - مساحت ۹۵۵.۳۱ متر مربع - پلاک ۲۴۸۶ فرعی از ۳۸ اصلی باونگ

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۲7
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و از کشف تعداد زیادی ماینر غیرمجاز  وزیر نیر
خبر داد

 وزیر نیرو گفــت: تعداد خیلی زیادی ماینر که از شــبکه برق به صورت 
غیرمجاز استفاده می کردند، شناسایی شدند.

عباس علی آبادی روز چهارشــنبه در حاشیه جلســه هیات دولت در 
جمع خبرنگاران افزود: کشــف این مقدار زیاد ناشی از سیاست تعیین 
پاداش برای گزارش دهندگان ماینــر های غیر مجاز بود و به زودی آمار 

این میزان کشف شده اطلاع رسانی خواهد شد.
وزیر نیرو با بیان اینکه اگر استخراج کنندگان ارز دیجیتال مطابق قانون 
عمل کنند، فعالیتشان قانونی اســت و فقط با غیرمجازها برخورد می 
شود، افزود: ماینرهای مجاز از برق مورد نیاز برخوردار می شوند و با غیر 

مجازها به طور قانونی برخورد صورت خواهد گرفت.
وی از برنامه ریزی برای عبور بدون مشــکل از تابستان سال آینده خبر 
داد و گفت: برخی فعالیت ها توسط وزارت نفت در حال انجام است و ما 
هم کمک خواهیم کرد.علی آبادی خاطرنشــان کرد: اقدام های زیادی 

تدارک دیده شده و اگر اجرایی شوند تابستان مشکل نخواهیم داشت.
وی همچنین از سفر خود به تاجیکســتان و روسیه طی روزهای آینده 

خبر داد.
 

کاهش ۵۰ درصدی مصرف گاز با تعویض 
بخاری های قدیمی

در شــرایطی که مصرف گاز طبیعی در زمســتان به بیــش از ۱۰۰۰ 
میلیون مترمکعب در روز می رســد، تعویض بخاری های گازی قدیمی 
با بخاری های هوشــمند می تواند مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری 
را تا ۵۰ درصد کاهش دهد و بخشــی از کمبود گاز نیروگاه ها و صنایع را 

جبران کند.
 در روزهای ســرد ســال، مصرف گاز طبیعی در کشــور بــه اوج خود 
می رســد. طبق آمار منتشرشــده، در فصل زمســتان ۱۳۹۹، مصرف 
روزانه گاز از مرز ۱۰۰۰ میلیون مترمکعب عبور کرد که ۶۵ درصد آن در 
بخش های خانگی و تجاری مصرف شده است. این میزان مصرف نه تنها 
فشار سنگینی به منابع گاز کشور وارد می کند، بلکه باعث کاهش تأمین 
گاز برای نیروگاه ها و صنایع می شود.بخاری های گازی به عنوان یکی از 
اصلی ترین وسایل گرمایشی در کشور، سهم قابل توجهی از مصرف گاز 
را به خود اختصاص داده اند. به طور متوســط، بخاری های گازی روزانه 
۳۶۰ میلیون مترمکعب گاز مصرف می کننــد. با این حال، تعویض این 
بخاری ها با نمونه های هوشــمند و کم بازده می تواند تأثیر بســزایی در 
کاهش مصرف داشته باشد. بر اســاس بررسی ها، بخاری های هوشمند 
تا ۵۰ درصد مصرف گاز کمتــری دارند و می توانند بــه مدیریت بهتر 

منابع گازی کشور کمک کنند.
این اقدام نه تنهــا منجر به کاهش هزینه هــای خانوارها و صرفه جویی 
در مصرف انــرژی می شــود، بلکه بخشــی از گاز صرفه جویی شــده 
می تواند به نیروگاه ها و صنایــع اختصاص یابد و از اختــلال در تولید 
برق و فعالیت هــای صنعتی جلوگیــری کند. به گفته کارشناســان، 
ســرمایه گذاری در این حوزه می تواند راهکاری عملی بــرای عبور از 

بحران انرژی در فصل سرما باشد.

با توجه به ســهم بالای مصرف گاز در بخش خانگــی و تجاری، اصلاح 
الگوی مصرف از طریــق جایگزینی تجهیزات قدیمــی با فناوری های 
جدید، نظیر بخاری های هوشــمند، ضرورتی انکارناپذیر اســت. این 
تغییر نه تنها به پایداری شبکه گاز کشــور کمک می کند، بلکه فرصتی 

برای کاهش هزینه ها و حمایت از صنایع و نیروگاه ها فراهم می آورد.

نیمی از تلفات شبکه های برق، غیرفنی و حاصل 
انشعاب های غیرمجاز است

شــرکت توانیر به دنبال انتشــار خبری با عنــوان »۲۰ درصد از برق 
تولیدی در هنگام توزیع هدر می رود« توضیحاتی را ارائه داد.

تلفات انرژی در شــبکه های توزیع برق حدود ۹/۷ درصد و در شبکه های 
انتقال حــدود ۲/۶ درصد اســت؛ براســاس برآوردها بیــش از نیمی از 
تلفات در شــبکه های توزیع برق به »تلفات غیرفنــی« اختصاص دارد. 
علت »تلفات غیرفنی« اســتفاده غیرمجاز از برق شــامل انشعاب های 
غیرقانونی و فاقد کنتور اســت. برای رفع این مشــکل، اصلاح ســاختار 
شبکه از مدت ها پیش در دستور کار قرار گرفته و اقداماتی نظیر »تبدیل 
شبکه های مســی به کابل خودنگهدار«، »انتقال بخشی از تأسیسات و 
تابلوهای برق و کنتورهای مشترکان به بالای پایه های شبکه« و »ارزیابی 
مســتمر کنتورها و تعویض کنتورهای معیوب« در حال انجام است.در 
زمینه »تلفات فنی« نیز، شــبکه های برق کشــور در مقایسه با متوسط 
جهانی در وضع مناســبی قرار دارند. »تلفات فنی« را بــا اقداماتی نظیر 
بهره گیری از ترانســفورماتورهای کم تلفات می توان کاهش داد که این 
مهم از نیمه دوم سال ۱۳۹۳ در دســتور کار قرار گرفته و از این تاریخ به 
بعد ترانســفورماتورهای جدیدی که در بخش توزیع برق کشور استفاده 
می شوند ترانســفورماتورهای کم تلفات هســتند و درباره سایر روش ها 
مانند افزایش ســطح مقطع شــبکه نیز تقریباً وضع بــه همین منوال 
پیش می رود.لازم به ذکر اســت که در دهه گذشته میزان تلفات )عمدتاً 
غیرفنی( حدود ۵ درصد کاهش یافته و موجب شــده تا بخش کوچکی از 

ظرفیت نیروگاه ها و شبکه موجود برای رشد مصرف آزاد شود.
به رغم آنکه این میزان تلفاتِ انرژیِ فعلی، نقــش آن چنانی در ناترازی 
ندارد، تمهیدات لازم در زمینه کاهش تلفــات انرژی چه در بخش فنی 
و چه در بخش غیرفنی اندیشیده شده و در دســت انجام است، اما آنچه 
که مهم به نظر می رسد و می تواند نقش تعیین کننده ای در رفع ناترازی 
برق داشته باشد، مدیریت مصرف برق و استفاده از تجهیزات با راندمان 
بالا و مصرف پایین در بخش های خانگی، صنعت و کشــاورزی اســت. 
تشویق مشــترکان به مدیریت مصرف در ســال های اخیر با طرح هایی 
همچون »طرح پــاداش صرفه جویی برق«، موفقیت آمیــز بوده و قطعاً 
همراهی رسانه ها و آگاه ســازی مردم در این زمینه که مدیریت مصرف 
انرژی به مثابه ذخیره سرمایه و از همه مهم تر ذخیره آینده روشن برای 
فرزندان مان است، می تواند نتایج ملموس تر و درخشان تری را رقم بزند.

امضای قرارداد پرداخت وام ۵۰ هزار واحد 
مسکونی تا پایان آذر۴۰۳

مدیرعامل بانک مســکن از امضــای قرارداد پرداخــت ۵۰ هزار واحد 
مســکونی تا پایان آذر ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: طی این مدت ۴۶ هیزار 

وام تعمیرات نیز پرداخت شده است.
 علی خورسندیان با اشــاره به اینکه پرداخت تسهیلات خرید و ساخت 
واحد مسکونی در بانک مسکن به صورت مستمر انجام می شود، اظهار 
کرد: تسهیلات خرید مســکن در ۹ ماهه امسال، به تعداد ۳۵ هزار و ۵۰ 
فقره قرارداد به ارزش ۱۹۰ هزار و ۳۰۸ میلیارد ریال پرداخت شــد که 

این میزان، ۲۰ درصد از کل تسهیلات بانک را شامل  می شد.
وی  قرارداد و پرداخت ۵۰ هــزار و ۲۸۵ فقره تســهیلات خرید واحد 
مســکونی به ارزش بیش از ۲۶۸ هزار و ۱۸۵ میلیارد ریال از ابتدای دی 

ماه ۱۴۰۲ تا پایان آذرماه ۱۴۰۳  امضا شده است.
وی با اشــاره بــه عملکــرد بانــک مســکن در پرداخت تســهیلات 
جعاله)تعمیر واحد مسکونی( گفت: از اول دی سال قبل تا پایان آذرماه 
امســال ۴۶ هزار و ۱۹۱ فقره قرارداد به مبلغ ۶۲ هــزار و ۶۳۰ میلیارد 

ریال تسهیلات جعاله)تعمیر واحد مسکونی( پرداخته شده است.
وی افزود: تعداد قراردادهای تســهیلات جعاله بانک مسکن از ابتدای 
ســال ۱۴۰۳ تا پایان آذرماه نیز، ۲۴ هزار و ۷۷۶ فقره به مبلغ ۳۵ هزار 
و ۸۱۰ میلیارد ریال اســت. این میزان، ۴ درصد از کل حجم تسهیلات 

بانک مسکن را در این بازه شامل شده است.
 سقف تسهیلات خرید واحد مســکونی از محل اوراق گواهی حق تقدم 
استفاده از تسهیلات مســکن در شــهر تهران ۴۰۰ میلیون تومان، در 
مراکز استان و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر ۳۲۰ میلیون تومان و سایر 
شهرها ۲۴۰ میلیون تومان است.مبلغ تسهیلات جعاله بانک مسکن از 
محل اوراق نیز ۱۶۰ میلیون تومان است که این وام به تنهایی پرداخت 

نشده و توأم با تسهیلات خرید قابل پرداخت است.

یک اتفاق عجیب در بازار مسکن
 اجاره خانه، دلاری شد

نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران درباره معامله مسکن از 
طریق ارز در شهر تهران توضیحاتی داد.

 داود بیگی نژاد از ممنوعیت معامله مسکن از طریق ارز خبر داد و گفت: 
معامله مســکن از طریق ارز غیرقانونی اســت که آگهی آنها بیشتر در 
فضای مجازی منتشر می شود.باشــگاه خبرنگاران جوان نوشت: نایب 
رئیس اول اتحادیه مشــاوران املاک تهران با بیان اینکه به هیچ عنوان 
امکان عقد قرارداد مسکن از طریق ارز و طلا وجود ندارد و این یک اقدام 
غیرقانونی به شمار می رود، افزود: در برخی از مناطق شمال شهر تهران 
این اقدام در برخی از معاملات ثبت شــده اســت اما ایــن یک کار غیر 
قانونی اســت که  باید پیگیری شــود. وی ادامه داد: برخی از معاملات 
مسکن به ویژه در بخش اجاره به صورت دلاری انجام می شود به طوری 
که یک واحد سوپرلوکس ۱۰۰۰ دلار معامله  می شود که این یک اقدام 

خارج از عرف است.
نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران با بیان اینکه در برخی از 
بسترهای فضای مجازی شاهد آن هستیم که آگهی های معامله  اجاره 
مسکن به صورت ارزی منتشر شده اســت، بیان کرد: این اقدام زمینه 
ساز کاهش معاملات مســکن و بهم ریختن بازار مسکن شده است که 

باید به این موضوع هرچه سریعتر ورود کرد.

سخنگوی سازمان مالیاتی عنوان کرد
هزینه  دولت بیش از مالیات

ســخنگوی ســازمان مالیاتی گفت: درآمدهــای وصولــی مالیات در 
سال گذشــته تنها کفاف هزینه ۴ دســتگاه دولتی را داد و مابقی هزینه 
های دولتی از محل ســایر درآمدها پوشش داده شــد.مهدی موحدی، 
ســخنگوی ســازمان امور مالیاتی، با اشــاره به ابهاماتی کــه اخیراً در 
مورد محل مصــرف مالیات هــای وصولی مطرح شــده اســت، اظهار 
داشت:»ســازمان امور مالیاتی طبق قانون وظیفه وصــول مالیات را بر 
عهده دارد و تعیین محل مصرف مالیات های وصولی بر عهده ســازمان 
برنامه و بودجه است.«وی با اشاره به تلاش های ســازمان مالیاتی برای 
افزایش شــفافیت در این حوزه گفت:»در دو ســال اخیر، سعی کردیم با 
هماهنگی سازمان برنامه و بودجه کشــور، ضمن مشخص کردن محل 
مصرف مالیات ها، اقدامات موثری در حوزه فرهنگ سازی محل مصرف 
درامدهای مالیاتــی انجام دهیم. در همین راســتا، اقداماتی با همکاری 
دولت صورت گرفت و در نهایت، نخستین گام برای تعیین محل مصرف 
مالیات های وصولی در قالب طرح نشان دار کردن مالیاتها برداشته شد.«

موحدی تأکید کرد:»ســعی مــا این اســت که محل مصــرف تمام 
مالیات های وصولی از ســوی مالیات دهندگان مشــخص شود. هدف 
بالاتــر، ایجاد یــک رابطــه نظام مند بین مصــرف اعتبــارات بودجه  
و درامدهای مالیات اســت. تلاش ما بر این اســت که طبق یک قاعده 
کلی، فرهنگ ســازی کنیم تا ریال به ریال مالیات جمع آوری شــده در 
محل مصرف مشــخص قرار گیرد.«وی با اشاره به طرح نشان دار کردن 
مالیات ها افزود:»این طرح با هدف ایجاد شفافیت در مصرف مالیات ها 
اجرا شــد و تلاش بر این بود که مودیان محل مصرف مالیات پرداختی 
خود را مشــخص کنند. در نهایت، یک رابطه نظام مند و پیوند مشخص 

میان درآمد و محل مصرف مالیات ها ایجاد شود.«

موحــدی در ادامه توضیح داد:»در طرح نشــان دار کــردن مالیات ها، 
۴۰۰ هزار مودی و شــخص حقیقــی در تأمین مالی بیــش از ۱۹۰۰ 
پروژه مشارکت داشــتند. این پروژه ها به تفکیک ملی، استانی و شهری 
طبقه بندی شده بودند و مودیان می توانســتند تأمین مالی پروژه های 
آب و فاضلاب، بهداشــت و درمان، و ســایر حوزه ها را از محل مالیات 

پرداختی خود انتخاب کنند.«
موحدی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به ابهاماتی که اخیرا 
در فضای مجازی در مورد محل مصرف مالیاتها مطرح شد، گفت:»سال 
گذشته حدود ۸۱۰ هزار میلیارد تومان مالیات وصول شد. این در حالی 
اســت که این رقم تنها کفاف هزینه های چهار دســتگاه را می دهد. با 
این رقم، فقط می تــوان هزینه های وزرات  آمــوزش و پرورش، وزرات 
بهداشــت و درمان، وزارت کار، رفاه و تأمیــن اجتماعی و صندوق های 

بازنشستگی را پوشش داد.«
وی افزود:»بــه طور کلــی، جمع هزینه های دولت بســیار بیشــتر از 
مالیات های وصولی اســت و باقی هزینه ها از محــل درآمدهای فروش 
اوراق و ســایر دارایی ها تأمین می شود. بر این اســاس، وصول درآمد 
مالیاتی به این معنا نیست که در کشوری دیگر هزینه می شود؛ بلکه این 

درآمدها برای تأمین نیازهای داخلی به کار می رود.«
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آمار های بانک جهانی در مورد یارانه های سوخت چه می گوید؟

فرصت اندک ایران برای اصلاح یارانه ها

فرشته رضایی  اختصاص یارانه های سوخت در 
ســطح جهانی، به ویژه در کشور های تولیدکننده 
بزرگ انرژی، نه تنها فشــار اقتصادی بر دولت ها 
وارد می کند، بلکه چالش های زیســت محیطی 
و اجتماعی بی شــماری را به همــراه دارد. در این 
میان، ایران با تخصیــص میلیارد ها دلار یارانه به 
انرژی های فســیلی، با تداوم این سیاســت های 
یارانه ای، ممکن اســت به بحران های اقتصادی و 

زیست محیطی جدی تری دچار شود.
 بررســی ها نشــان می دهد که ادامه روند فعلی 
تخصیص یارانــه انرژی در کشــور نه تنها به بروز 
نابرابری های اجتماعی و اقتصادی منجر خواهد 
شــد، بلکه ظرفیت دولت برای سرمایه گذاری در 
زیرساخت ها و خدمات عمومی را به شدت محدود 
خواهد کــرد. در حالی که کشــور های مختلف 
در حال اصلاح یارانه ها و انتقال منابع به ســمت 
انرژی های تجدیدپذیر هستند، ایران باید هر چه 
ســریع تر برای بازنگری در سیاست های یارانه ای 
خود اقــدام کند، وگرنــه هزینه های ســنگین 
این سیاســت ها در آینده ای نزدیک، کشــور را با 
بحران هــای غیرقابل بازگشــتی مواجه خواهد 
ســاخت. ادامه تخصیص یارانه های ســنگین به 
ســوخت های فســیلی بدون برنامه ریزی برای 
اصلاح و انتقــال تدریجی این یارانه هــا، نه تنها 
پایــداری اقتصادی کشــور را به خطــر خواهد 
انداخــت، بلکه می توانــد روند توســعه پایدار را 
به شــدت کند، کند. ایران باید هر چه سریع تر در 
مســیر اصلاح یارانه ها گام بردارد و ضمن ایجاد 
سازوکار های حمایتی برای اقشار آسیب پذیر، از 
تکرار تجربیات تلخ بحران هــای اقتصادی دیگر 

کشور ها جلوگیری کند.

نگاهی به چند تجربه جهانی 
از ســال ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۷، دســت کم ۴۰ کشور 
اصلاحات قابل توجهی در یارانه های سوخت های 
فســیلی انجام داده اند. آمار هــا می گوید منطقه 
خاورمیانه در اعطــای یارانه های انرژی، بالاترین 
رتبه هــا را دارد. به عنوان مثال، در ســال ۲۰۱۶، 
ایران ۵۲ میلیارد دلار، عربســتان ســعودی ۴۹ 
میلیارد دلار و روســیه ۳۰ میلیــارد دلار یارانه 
انرژی تخصیــص داده انــد. همچنین، کشــور 
ونزوئلا که از کشــور های بــزرگ یارانه دهنده در 
بخش انرژی به شــمار می رود، ۲۰ میلیارد دلار 
یارانه انرژی در همان ســال پرداخت کرده است. 
ایران برای ســال ها به انرژی و کالا های اساســی 
یارانــه اختصــاص داده و قیمت هــا را به صورت 
واقعی تعیین نکرده است. اگرچه در سال ۱۳۸۹ 
فاز اول طرح هدفمندی یارانه ها در کشــور اجرا 
شــد، اما فاز های بعدی آن به مرحله اجرا نرسید. 
افزایش نرخ ارز و قیمت نسبی بالای نفت، هزینه 
یارانه های انرژی را برای ایران به طور چشمگیری 
افزایش داده اســت. به نظر می رســد با توجه به 
واقعیت های موجــود دولت چهاردهــم تمایل 
به اجرای اصلاحاتی در زمینــه یارانه ها دارد، اما 
اصلاح یارانه ســوخت نیازمند بررسی همه جانبه 

است.
اگر بخواهیــم نگاهی بــه چند تجربــه جهانی 
در ایــن زمینــه بیندازیم، کشــور های مختلف 
برای کاهش اثــرات منفی اصلاحــات یارانه ها، 
برنامه های حمایتی متفاوتی را اتخاذ کرده اند. به 
عنوان مثال، اندونزی پس از اصلاح قیمت بنزین 
و گازوئیل، یک ســبد حمایتی شــامل آموزش، 
بیمه ســلامت، یارانه غذا، تبادلات مالی و توسعه 

زیرساخت ها ایجاد کرد. 
برزیــل کــه از ســال ۱۹۹۰ افزایــش قیمــت 
ســوخت های فســیلی را آغاز کرده بود، در سال 
۲۰۰۲ اصــلاح یارانه هــای بنزیــن، گازوئیل و 
LPG را بــه مرحله اجــرا درآورد. در این فرآیند، 
کوپن های LPG توزیع و طرح های مالی مختلفی 
جهت پوشش آموزش و بهینه سازی مصرف اجرا 
شــد. همچنین کشــور غنا پس از اصلاح قیمت 
بنزین و گازوئیل، برنامه حمایتــی از خانوار ها را 
توســعه داد. هند هم از یک سیســتم مالی برای 
انتقال کوپن LPG اســتفاده کرد که بزرگ ترین 
نمونه از این نوع در جهان محســوب می شــود. 
مراکش نیز سیســتمی یکپارچه بــرای مبادله 

یارانه های انــرژی ایجاد کرده اســت که به مردم 
امــکان می دهد تــا هزینه های آمــوزش و بیمه 

سلامت خود را از این طریق تأمین کنند.
در کشــور فیلیپین نیز از یک سیســتم تراکنش 
یارانه اســتفاده می کنند که از طریق آن شبکه ای 
بــرای حمایــت اجتماعــی از فقرا ایجاد شــده 
است. همچنین کشــور پرو نیز این ســازوکار را 
برای اصــلاح یارانه های خود پیاده کرده اســت. 
در بریتانیــا، یارانه هــای انرژی صرف توســعه 
زیرساخت ها می شــود و ســالانه ۵۵۰ میلیون 
پونــد برای ســوخت های زیســتی و انرژی های 
تجدیدپذیر اختصاص می یابد. همچنین، سالانه 
حداقل ۲ میلیــارد پوند از مالــکان خودرو های 
شــخصی مالیات اخذ می شــود و ایــن مبلغ به 

حمل ونقل عمومی تخصیص می یابد.

یارانه سوخت متاثر از قیمت جهانی نفت
در دهه های اخیــر، یارانه های ســوخت به طور 
قابل توجهی افزایش یافته اســت. از سال ۲۰۱۵ 
تــا ۲۰۲۲، ســهم یارانه هــا از تولیــد ناخالص 
داخلــی از ۵.۴ درصد بــه ۷.۱ درصــد افزایش 
یافته اســت. یارانه های غیرمســتقیم ۸۲ درصد 
و یارانه های مســتقیم ۱۸ درصد از کل یارانه ها را 
تشکیل می دهند. این سیاســت ها بیشتر به نفع 
ثروتمندان بوده اســت، به طوری که سهم آنها از 

یارانه ها شش برابر بیشتر از فقرا است. 
یارانه های ســوخت بــرای بخش هایــی مانند 
حمل ونقل از اهمیت زیادی برخوردار هســتند. 
به عنوان مثال، در آنگــولا، حذف یارانه ها موجب 
افزایــش ۲۳.۴ درصــدی هزینه هــای صنعت 
ماهی گیــری و ۲۰ درصــدی حمل ونقل شــد. 
مصرف کننــدگان فقیر کــه به ماهی بــه عنوان 
منبع اصلی پروتئین وابســته اند، در صورت عدم 
تدابیر دولت مســتقر به طور ویژه تحت تأثیر این 
تغییرات قــرار می گرفتند. در چنین شــرایطی 
اگر اقدامــات جبرانی انجام نشــود، اصلاح یارانه 

سوخت موجب تشدید فقر و نابرابری می شود.
بر اســاس گزارش مرکز پژوهش های اتاق ایران، 
آنگولا در ســال ۲۰۲۳ اصلاح یارانه ها را آغاز کرد 
و قیمــت بنزین را ۸۷.۵ درصــد و قیمت دیزل را 
۴۸ درصد افزایــش داد. ایــن اصلاحات موجب 
افزایــش ۵.۲ درصدی قیمت ها شــد و اثرات آن 
بر بخش های ماهی گیری و حمل ونقل مشــهود 
بود. با این حال، حذف کامل یارانه ها می توانست 
صرفه جویــی ۱.۳ تــا ۲.۲ درصــدی در تولیــد 
ناخالص داخلی به همراه داشــته باشد. بر اساس 
پیش بینی ها اگر ۳۰ درصــد از این صرفه جویی 
بــه اقدامــات جبرانــی اختصاص یابــد، دولت 
می توانســت شــوک های قیمتی را جبران کند. 
البته، ضعف زیرساخت های روســتایی و کمبود 
مدارک هویتی برای اجــرای برنامه های جبرانی، 

چالش های اساسی به وجود آورد.
در ســال های اخیر یارانه های سوخت تحت تأثیر 
نوســانات قیمت جهانــی نفت و سیاســت های 
داخلی قــرار گرفته اند. بین ســال های ۲۰۰۳ تا 
۲۰۰۸، قیمــت نفت چهار برابر شــد و در ســال 
۲۰۲۲ به ۱۱۴ دلار در هر بشکه رسید. در همین 
دوره، یارانه هــای جهانی ســوخت از ۵.۴ درصد 
تولید ناخالص داخلــی در ســال ۲۰۱۵ به ۷.۱ 
درصد در ســال ۲۰۲۲ افزایش یافت. یارانه های 
مســتقیم ۱۸ درصد از کل یارانه ها را تشــکیل 
می دهند، در حالی که یارانه های غیرمســتقیم با 

۸۲ درصد برتری دارند. 
کشــور هایی مانند ونزوئلا، اوکراین و قرقیزستان 
بیشــترین درصد از تولید ناخالص داخلی خود را 
به یارانه ها اختصاص داده اند که به ترتیب در دوره 
۲۰۱۵ تا ۲۰۲۲ به طور میانگیــن ۳۸، ۳۰ و ۲۵ 

درصد بوده است.
بررســی ۲۸ دوره اصلاحــات یارانه ســوخت بر 
اســاس گزارش های بانک جهانی نشان می دهند 
که ۱۲ مــورد به عنــوان اصلاحــات موفق و ۱۱ 
مورد به عنوان اصلاحــات نیمه موفق طبقه بندی 
شــده اند. اصلاحات موفق یارانه ســوخت شامل 
آفریقــای جنوبی در دهــه ۱۹۵۰، برزیل در بازه 
۱۹۹۰-۲۰۰۱ و فیلیپین در سال ۱۹۹۶ می شود. 
اصلاحات نیمه موفق شــامل مــواردی همچون 

نامیبیا در ســال ۱۹۹۷، اندونزی در ســال های 
۲۰۰۵ و ۲۰۰۸، پرو در ســال ۲۰۱۰، موریتانی 
در سال ۲۰۱۱، غنا در سال ۲۰۰۵، نیجر در سال 
۲۰۱۱ و نیجریه بین ســال های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ 
اســت. با این حــال، در اندونزی بین ســال های 
۱۹۹۷ تــا ۲۰۰۳ و موریتانــی در ســال ۲۰۰۸، 
کاهش یارانه ها با مخالفت هــای عمومی مواجه 

شد و اصلاحات ناکام ماند.

اصلاح یارانه سوخت و موانع آن در ایران
اصلاحات یارانه ســوخت در ایران در سال ۸۹ با 
واکنــش منفی قابــل توجهی مواجه نشــد، این 
موضوع تا حد زیادی به دلیل اجرای برنامه انتقال 
نقدی بود. در مقابل، اصلاحات ســال ۹۸ به دلیل 
عدم اطلاع رســانی قبلی و عدم جبــران افزایش 

قیمت ها، با مخالفت های گسترده ای روبه رو شد.
آخرین آمار های صنــدوق بین المللــی پول در 
دی ماه ســال جاری نشــان می دهد در ســال 
۲۰۲۲ یارانه ســوخت های فســیلی بیش از یک 
چهارم حجم اقتصــاد ایران را تشــکیل داده اند. 
یارانه هــای تخصیــص یافته به ســوخت های 
فسیلی در این ســال تقریبا برابر با ۱۶۳ میلیارد 
دلار بــوده که حــدود ۱۰۰ میلیــارد دلار یارانه 
پنهان و ۶۳ میلیارد دلار یارانه آشــکار بوده است. 
همچنین، در سال ۲۰۲۲، ســهم این یارانه ها از 
حجم اقتصاد ایران بیش از ۲۷ درصد بوده اســت. 
این نهاد بین المللی تخمین می زند تا سال ۲۰۳۰ 
یارانه های تخصیص یافته به سوخت های فسیلی 
به حدود ۱۵۶ میلیارد دلار برســد و ســهم آن از 
تولید ناخالص داخلی کشور به بیش از ۲۲ درصد 

برسد.
یارانه های ســوخت در ایران موجب شــده است 
که هزینه های دولت در این بخــش به طور قابل 
توجهی افزایش یابد، به طــوری که دولت مجبور 
به اختصاص بخش عمــده ای از منابع مالی خود 
به پرداخت این یارانه ها شــده است. بانک جهانی 
تأکید دارد کــه تخصیص یارانه های گســترده 
به ســوخت ها، به ویژه بنزین و گازوئیل، موجب 
افزایــش هزینه های دولتــی در ایــران و ایجاد 
اختلال در تخصیص منابع بــه دیگر بخش های 
ضروری نظیر بهداشــت، آموزش و زیرساخت ها 

شده است. 
کارشناســان تأکید می کنند که بــرای تضمین 
موفقیــت در اصــلاح یارانه هــای ســوخت، 
سیاســت گذاران باید رویکردی متعــادل اتخاذ 
کنند که هم کارایــی اقتصادی و هــم حفاظت 
اجتماعی را اولویت قرار دهــد. اجرای تدریجی و 
مرحله ای، جبــران هدفمند برنامه هــای انتقال 
نقدی بــرای حمایت از خانوار های آســیب پذیر، 
آگاهی بخشی عمومی درباره ناکارآمدی یارانه ها 
و مزایــای بلندمدت اصلاحــات از جمله عواملی 
است که می تواند به دستیابی به اهداف مورد نظر 

کمک کند.
بر اســاس آخرین تحقیقات پژوهشنامه اقتصاد 
انرژی که با استفاده از روش تحلیل سلسله مراتبی 
فازی )FAHP( اجرا شــده موانع اصــلاح یارانه 
سوخت و انرژی در ایران شامل سه عامل عمده ۱( 
موانع سیاسی و اجتماعی ۲( موانع اقتصادی و ۳( 
موانع نهادی است. بر اســاس یافته های تحقیق، 
موانع اقتصادی با وزن ۵۳ درصد، موانع سیاســی 
و اجتماعی بــا وزن ۲۶ درصد و موانــع نهادی و 
حکمرانی با وزن ۲۱ درصد بــه ترتیب مهم ترین 
موانع اصلاح یارانــه انرژی در ایران شناســایی 

شدند. 
در بین موانع اقتصادی، »سهم بالای صنایع انرژی 
بر از صادرات کشــور و نگرانی دولت از آسیب به 
درآمد های ارزی )بویژه در شــرایط تحریم(«، در 
بین موانع سیاسی و اجتماعی »قوی بودن ذهنیت 
مُحق بودن بــرای دریافت یارانه انــرژی در نگاه 
شــهروندان« و در بین موانع نهادی و حکمرانی، 
»نبود پایــگاه داده ای منســجم و قابل اتکا برای 
اجرای سیاســت اصلاح یارانه انرژی« بیشترین 
وزن را به خــود اختصــاص داده انــد؛ بنابراین 
لازم اســت دولت در زمینه اصلاح یارانه انرژی و 
سوخت در سه بعُد تدوین، اجرا و ارزیابی اقدامات 

اصلاحی را صورت دهد.
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